
Szubin 17.01.2013r.

Sprawozdanie
z działalności Rejonowej Biblioteki Publicznej

w Szubinie za rok 2012

Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie jest gminną instytucją kultury posiadającą 
osobowość prawną od 2005r. Instytucja figuruje w Gminnym Rejestrze Instytucji Kultury 
pod pozycją nr 3. Wpis do rejestru dostępny jest przez stronę BIP Urzędu Miejskiego w Szubinie. 
W 2012r. Biblioteka udanie realizowała zadania statutowe poszerzone dzięki nowemu statutowi.

Wychodząc na przeciw potrzebom społecznym otworzono nowe formy edukacji 
pozaszkolnej inicjując tzw. Uniwersytet Życia. W ofercie dostępnej dla mieszkańców Gminy 
znalazły się m.in. Nauka języka hiszpańskiego i angielskiego, prelekcje znanych postaci życia 
społecznego, naukowców, zajęcia literackie, wystawy, Joga i inne formy. Prowadząc działalność 
kulturalną współpracowaliśmy z miejscowymi organizacjami społecznymi m.in. Szubińskim 
Towarzystwem Kulturalnym, grupami nieformalnymi jak Klub Miłośników Fotografii Flesz oraz z 
wszystkimi zorganizowanymi grupami społecznymi na wsi i w mieście. Dobrze przebiegała 
współpraca z Muzeum Ziemi Szubińskiej i Szubińskim Domem Kultury.

I. Budżet biblioteki
1. Budżet biblioteki realizowany był zgodnie z planem i wymogami ustawy o finansach publicznych. 
Biblioteka bez zadłużenia zakończyła 2012r. Zachowana została dyscyplina budżetowa. 
Szczegółowe sprawozdanie finansowe przekazane zostało w terminie Skarbnikowi Gminy. Mimo 
mniejszej dotacji od Samorzadu w stosunku do r. 2011 o 10 tys. zł bibliotece udawało się w 2012r. 
realizować bogaty wachlarz działań na dobrym poziomie.
2. Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje. Udział 
bibliotek publicznych w projektach, grantach, konkursach itp. Od Biblioteki Narodowej 
otrzymaliśmy na zakup nowości książkowych 16.946 zł. Od  Orange na opłacenie Internetu w 
bibliotekach RBP otrzymało 4.596,22 zł.
3. Sponsoring RBP w 2012r. otrzymała pomoc finansową od banków Spółdzielczych:  od Banku 
Spółdzielczego w Nakle nad Notecią na realizację międzypowiatowego konkursu literackiego 
Pegaz na Pałukach i Krajnie - 900,00 zł, a od Banku Spółdzielczego w Szubinie na realizację 
projektu wdrażania kart dostępowych do elektronicznej obsługi czytelników - 1.250,00 zł.

Ze środków pozabudżetowych uzyskaliśmy z dotacji, konkursów i darowizn 23.692 zł 
Dochody własne to 13.000 zł (nie licząc sumy wynikającej z wyceny darowanych zbiorów)
Ogółem RBP pozyskała w 2012r. po za dotacją Samorządu 36.692 zł oraz 2.400 zł w formie 
darowizny zbiorów. W 2011r. była to kwota 27984zł.

Należy zaznaczyć, że Rejonowa Biblioteka Publiczna nie zaniedbuje dochodzenia zwrotu 
za zagubione i zniszczone pozycje. Do 31 grudnia 2012r. ściągnięto z tego tytułu 1450 zł.

II. Inwestycje, modernizacja bibliotek publicznych
W 2012roku wykonano liczne prace modernizacyjne i remontowe na ogólną kwotę 

26.580 zł. W marcu ubiegłego roku dokonano kapitalnej naprawy schodów wejściowych do 
biblioteki głównej. Naprawa była koniecza ze względu na duży stopień uszkodzenia starych 
schodów. Remont schodów wykonano we własnym zakresie. Łączny koszt remontu 
przebiegajacego na przeomie 2011 i 2012r. wyniósł 1050 zł (z czego w 2012r. wydano na ten cel 
850 zł w 2011r. 200 zł). W lipcu wykonano remont wnętrza filii bibliotecznej w Rynarzewie 
(cyklinowanie i lakierowanie parkietu, malowane ścian lokalu bibliotecznego). Koszt remontu 
wyniósł 2165zł. We wrześniu odbudowano ogrodzenie posesji RBP, od strony południowej za 
sumę 2520 zł. Zarówno w przypadku remontu w filii w Rynarzewie jak i w Szubinie robocizna 
została wykonana we własnym zakresie dzięki zaangarzowaniu pracownika obsługi. W 
październiku przeprowadzony zostal remont elewacji północnej budynku RBP w Szubinie. 
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Ocieplono ścianę, wymieniono parapety, otynkowano i pomalowano elewację. Do wysokości okien 
parterowych położone zostały płytki ceramiczne celem ochrony przed zasolonym błotem 
pośniegowym. Remont kosztował 21.181zł Ponadto przeprowadzono dodatkowe, mniejsze prace 
naprawcze na kwotę 515 zł.

Dzięki zaangarzowaniu własnych pracowników udało nam się zaoszczędzić na kosztach 
pracy około 2 tys zł.

W 2012r. w dużo lepszych warunkach pracowała filia biblioteczna w Królikowie. Biblioteka 
powiększyła swoją powierzchnię o 27 m 2 co jednak wpłynęło na wzrost kosztów jej utrzymania o 
śrenio 1200 zł rocznie. 

III Kadra 
W Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie (biblioteka główna oraz 6 filii 

bibliotecznych) wg stanu na dzień 31.12.2012r. zatrudnionych było 17 osób. W tym: w 
działalności podstawowej 10,75 etatów przeliczeniowych na stanowiskach bibliotekarskich 
(włącznie z dyrektorem). Księgowość i administracja 1,75 etatu. Samodzielne stanowisko w 
wymiarze 0,50 etatu -  operator sprzętu komputerowego. Obsługa 1,83 etatu. Ogółem 14,83 
etatów przeliczeniowych.

IV. Kontrole księgozbioru, inwentaryzacje
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra MKiDN RBP w Szubinie prowadzi okresowe 

inwentaryzacje zbiorów. W roku minionym kontrola księgozbioru odbyła się w filii w Królikowie. W 
roku bieżącym odbedzie się w filii w Samoklęskach Małych. Co roku odbywa się inwentaryzacja 
sprzętu w wszytkich placówkach RBP w Szubinie.

V. Zakup sprzętu
W 2012r. RBP w Szubinie dokonała zkupu używanej kserokopiarki z funkcją druku A3 w 

kolorze. Koszt zakupu wyniósł 4.674zł i poprzedzony był zapytaniem o cenę oraz zebraniem 
trzech ofert. Zakup przyczyni się do zmniejszenia kosztów promocji wizualnej imprez i działań 
biblioteki. Ponadto zakupiono 2 komputery.

VI. Komputeryzacja bibliotek
Wszystkie placówki biblioteczne w gminie Szubin są skomputeryzowane. RBP posiada 

ogółem 36 komputerów. Obecnie biblioteka w Szubinie posiada 7 stanowisk komputerowych do 
przeglądania Internetu przez czytelników, a ponadto 2 stanowiska do korzystania z katalogu 
elektronicznego. 10 komputerów do prac wewnętrznych. 1 komputer służy do pokazów 
multimedialnych. 
Filia biblioteczna w Chomętowie 3 stanowiska w tym 2 z dostępem dla czytelników. Filia w 
Królikowie 3 stanowiska komputerowe. Wszystkie z dostępem dla czytelników. Filia w 
Rynarzewie posiada 4 stanowiska komputerowe w tym 4 dla czytelników, Filia w Samoklęskach 
4 stanowiska w tym 3 dla czytelników. Filia w Słonawach 2 stanowiska również dostępne dla 
czytelników. Wszystkie biblioteki wiejskie posiadają komputery z szerokim łączem internetowym. W 
roku minionym RBP w Szubinie wzbogaciła się o dwa komputery.

Należy dodać, że stan techniczny sieci komputerowej poprawia się z roku na rok i jest 
obecnie dość dobry.

Oprogramowanie. RBP wykorzystuje oprogramowanie MAK+. Ponadto każda jednostka 
wyposażona jest w legalne oprogramowanie, najczęściej Windows, Word, Adobe Photoshop,Corel, 
ale też w oprogramowanie ogólnie dostępne w formie nieodpłatnej jak Open Office. Program MAK 
+ wykorzystuje się w siedzibie RBP w celu katalogowania i opracowywania zbiorów.

Źródła finansowania. Podstawą finansowania komputeryzacji w RBP w Szubinie jest 
dotacja Samorządu. Zwiększenie bazy komputerowej zawdzięczamy też zdobytemu w 2009r. 
grantowi z MKiD na 30 tys zł. Wcześniej Biblioteka dwukrotnie otrzymała zestawy komputerowe w 
ramach programu IKONKA. Było to w 2004 i 2008r. Poza tym realizujemy zakupy ze środków 
własnych.

Dostęp do Internetu. Jak wspomnieliśmy wyżej dostęp czytelników do Internetu w 
naszych placówkach jest dobry. RBP posiada 8 megowe łącze. Filie z reguły dwu megowe. Od 

2



dnia 20 stycznia 2006r. Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę 
zamawiania pozycji książkowych będących w zbiorach RBP za pośrednictwem Internetu na adres; 
wyp@biblioteka.szubin.pl     Do dyspozycji klientów książnicy jest też udostępniony elektroniczny 
katalog zbiorów dostępny na stronie Biblioteki. Od maja 2006r. prezentujemy też ndeks zbiorów 
niemieckojęzycznych. W linkach strony umieszczona jest baza danych dot. Szubina na stronach 
Wielkopolskiej Biblioteki Internetowej.

2. Katalogi i kartoteki elektroniczne Od połowy maja br w bibliotece miejskiej rozpoczęto 
rozprowadzanie kart dostępowych dla czytelników. Docelowo ma to rozszerzyć bazę danych z 
której będą mogli korzystać czytelnicy. Usprawni też elektroniczną obsługę czytelniów, a także 
przyspieszy prace inwentaryzacyjne.

Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę zamawiania 
pozycji książkowych będących w zbiorach RBP, za pośrednictwem Internetu na adres; 
wyp@biblioteka.szubin.pl     Do dyspozycji klientów książnicy jest też udostępniony elektroniczny 
katalog zbiorów dostępny na stronie Biblioteki zawierający na koniec 2012r. Ponad 20% zbiorów i 
100% nowości wydawniczych. Obecnie katalog internetowy RBP rejestruje 14857 jednostek 
inwentarzowych. Od maja 2006r. prezentujemy też indeks zbiorów niemieckojęzycznych. W 
linkach strony umieszczona jest baza danych dot. Szubina na stronach Wielkopolskiej Biblioteki 
Internetowej.

VII Prace działów RBP w Szubinie 
Po za udostępnianiem zbiorów i prowadzeniem działalności kulturalno-oświatowej 

bibliotekarze wykonują szereg prac jak m.in inwentaryzacja zbirów i sprzętu, katalogowanie, 
opracowanie zbiorów i in. Poniżej podajemy ważniejsze z tych prac.

1 Dział gomadzenia zbiorów
Pracownicy Działu Gromadzenia i Opracowywania Zbiorów sporządzili sprawozdania 

kwartalne Rejonowej Biblioteki Publicznej księgozbioru i prenumeraty wydawnictw ciągłych. 
Przygotowali sprawozdania GUS z działalności biblioteki  i podległych jej filii. Dział dokonał 
zamówienia kwartalnego prenumeraty dla RBP i filii bibliotecznych. Zamówił książki do 
wypożyczalni, czytelni, oddziału i podległych RBP w Szubinie filii w hurtowni internetowej Azymut. 
Zainwentaryzował zakupione książki. Zakupił, zainwentaryzował i opracował audiobooki. 
Sporządził zestawienie ofert cenowych, tuszy, tonerów do drukarek, materiałów biurowych i 
papierniczych oraz środków czystości. Następnie zakupił powyższe materiały. Pracownik działu 
uczestniczył w spisie z natury sprzętu bibliotecznego i podległych filii RBP w Szubinie. Przygotował 
wykaz sprzętu do poszczególnych działów biblioteki, dokumenty dotyczące przeniesienia i 
likwidacji sprzętu w RBP w Szubinie. Kierownik działu ma powierzone obowiązki kasjera i 
wykonywał wynikające z tych obowiązków czynności (m. in.: sporządzanie raportów kasowych, 
rozliczanie zaliczki). Dział gromadzenia i opracowania zbiorów wykreślał ubytkowane pozycje z 
protokołów selekcji Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie. Przygotował materiały do 
przekazania do archiwum RBP w Szubinie. Pracownicy działu drukowali kody kreskowe na książki. 
Dział zajmował się układaniem kart w katalogu centralnym. Przygotował raporty z wprowadzonych 
książek do Maka +.

Pracownicy prowadzili dziennik korespondencyjny, przygotowali zapotrzebowania na 
zakupowane materiały do biblioteki, opisywali faktury. Pracownik działu prowadził na bieżąco prace 
związane z utrzymaniem i aktualizowaniem strony internetowej RBP. Przygotowywał wzory 
sprawozdań cyfrowych, formatował teksty i przygotowywał zdjęcia do umieszczenia na stronie 
internetowej biblioteki. Uczestniczył w skontrum księgozbioru Rejonowej Biblioteki Publicznej w 
Szubinie Filii w Królikowie. Pracownicy Gromadzenia i Opracowania Zbiorów pomagali w 
przygotowaniu protokołów selekcji, skontrum filii podległych Rejonowej Bibliotece Publicznej w 
Szubinie. Prowadzili szkolenia w zakresie obsługi Maka + wśród pracowników filii RBP w Szubinie: 
filii w Chomętowie, Królikowie, Samoklęskach Małych, Rynarzewie (12 szkoleń).
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2 Oddział dla dzieci
W roku 2012 obsługiwano na bieżąco 950 czytelników, którzy 7175 odwiedzili 

wypożyczalnię, 5959 kącik czytelniczy, 1466 kącik komputerowy, 300 kurs językowy i i w liczbie708 
uczestniczyło w imprezach. Pracownik Oddziału przygotował i przeprowadził 29 różnych form 
pracy oraz przygotował kilkanaście wystawek. Ponadto pracownik sprawował nadzór nad 
kawiarenką internetową udzielając niezbędnej pomocy merytorycznej. W Oddziale dla dzieci 
prowadzono zajęcia w okresie ferii zimowych. Wysłano 51 upomnień do dłużników- patrz protokół. 
Sporządzono plan pracy i sprawozdania cyfrowe i opisowe za rok 2012. Prowadzono bieżącą 
dokumentację biblioteczną oraz udzielono10194 informacji rzeczowych, bibliotecznych, 
tekstowych.

3 Czytelnia RBP
Dział czytelni oraz magazynu obsadzony jest jedno etatowo. W minionym roku, po za 

organizacją spotkań i imprez, wykonano na tym stanowisku m.in następujące prace 
- inwentaryzacja środków trwałych, sporządzenie sprawozdania opisowego i cyfrowego za 2012 r.
- porządkowanie gazet i czasopism w magazynie, katalogowano księgozbiór czytelni w MAKU+
- kontynuowano kartotekę o bibliotece i o regionie, porządkowano dokumentację przekazaną do 
archiwum przez działy biblioteki i filie biblioteczne
- przygotowywano zaproszenia i plakaty na spotkania
-  zbierano materiały do wykonania wystaw, sporządzanie harmonogramów pracy pracowników 
RBP w soboty, udział w spotkaniach DKK i sporządzanie notatek ze potkań na formularzach 
 spotkań i przesyłanie ich do WiMBP w Bydgoszczy, przygotowywanie imprez w czytelni i branie w 
nich udziału, obsługa czytelników w czytelni,magazynie i wypożyczalni multimediów, uzupełniano 
na bieżąco dokumentację czytelni i prace bieżące
- sporządzenie sprawozdania cyfrowego i opisowego za poszczególne kwartały
-  komisja socjalna podzieliła środki z ZFŚS na rok bieżący i sporządziła protokół “wczasy pod 
gruszą” dla pracowników RBP,
- udział w skontrum kontrolnym w Filii bibliotecznej w Królikowie
- przeprowadzenie selekcji księgozbioru w czytelni i magazynie, sporządzenie protokołu
- napisanie planu zadaniowego na 2013 r.

4 Wypożyczalnia dla dorosłych
W Wypożyczalni dla dorosłych w 2012 roku zarejestrowano 1220 nowych czytelników (w 

tym w IV kw. przybyło 183). Wypożyczono na zewnątrz 36377 woluminów, czasopism 
nieoprawnych na zewnątrz 137 (w tym w IV kw. 9277). Liczba odwiedzin – 9417 czytelników (w IV 
kw. 2353). Przeciętna liczba odwiedzin wahała się w granicach 40–52 osób dziennie. Udzielono 
10989 informacji (w tym w IV kw. 2770). Wypożyczalnia otrzymała 490 książek w darze, część z 
nich trafiła na półki biblioteczne po wcześniejszym opracowaniu i zainwentaryzowaniu. W tym 
okresie Wypożyczalnia zainwentaryzowała 720 egzemplarzy nowości wydawniczych.

W 2012 roku w Wypożyczalni dla dorosłych wykonano min. następujące prace:
Przygotowano sprawozdanie opisowe i cyfrowe za rok 2012, 

Kontynuowano wykreślanie ubytkowanych książek z katalogów głównych z protokołu 
selekcji księgozbioru egzemplarzy zniszczonych i zdezaktualizowanych w Wypożyczalni dla 
dorosłych,

Wprowadzano na bieżąco czytelników do bazy katalogu elektronicznego MAK+ .
Przygotowano i zaprezentowano mini – wystawy:
- „Odeszła poetka...” wspomnienie o zmarłej Wisławie Szymborskiej (ur.1923-2012),
- „2012 Rokiem Józefa Ignacego Kraszewskiego”  w 200 rocznicę urodzin pisarza, wystawa pt. 
„Tytan pracy” ,
- wystawka propagująca książki i spotkanie autorskie w RBP z pisarką Małgorzatą Gutowską-
Adamczyk,
-Literacka Nagroda Nike 2012, laureaci i finalista,
-Literacka Nagroda Nobla 2012,
Po raz piąty Wypożyczalnia dla dorosłych zorganizowała konkurs pt.: “KSIĄŻKA LATA”. Od 1 lipca 
do połowy września głosowano na swoją ulubioną książkę. W sumie oddano 107 głosów. 
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Największą popularnością wśród głosujących cieszyły się powieści polskie: Małgorzaty Kalicińskiej 
- „Lilka” i Marii Ulatowskiej trylogia “Pensjonat Sosnówka”. W literaturze obcej najpoczytniejszymi 
autorami byli: Camilla Lackberg z powieściami kryminalnymi oraz Steven Saylor z powieścią 
historyczną „Cesarstwo”. W kategorii literatury niebeletrystycznej najchętniej czytaną i polecaną 
książką była pozycja Katarzyny Rosickiej-Jaczyńskiej „Ołówek”. Poza nią wybierano również 
biografie, pamiętniki, książki podróżnicze, na które zagłosowały 22 osoby.
Jak co roku z Wypożyczalni dla dorosłych wysyłano upomnienia do czytelników zalegających ze 
zwrotem książek. Ogółem wypisano 126 upomnień. W wyniku podjętych działań odzyskano 79 
woluminów.
Współorganizowano spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki oraz wyeksponowano informacje o 
książkach z DKK w Wypożyczalni: „Mariola, moje krople” Małgorzaty Gutowskiej-Adamczyk, 
„Deszczowa noc” Jodi Picoult, „Marzenia i tajemnice” Danuty Wałęsy, „Latarnik” Camilli Lackberg, 
„Laska nebeska” Mariusza Szczygła, „Spadkobiercy” K.H. Hemmings, „Służące” Kathryn Stockett, 
„Kobiety dyktatorów” Diane Ducret, „Na fejsie z moim synem”  Janusza L. Wiśniewskiego, 
„Pamiątkowe rupiecie. Biografia Wisławy Szymborskiej”  Anna Bikont, Joanna Szczęsna oraz 
54 ostatnie spotkanie w 2012 roku z książką Paulliny Simons „Dziewczyna na Time Square”.
Prowadzono usługi kserograficzne (6064 kopii za 1212,80 zł.) oraz wykonano naprawę 
introligatorską zniszczonych bądź zaczytanych pozycji książkowych (36 wol.).
Prowadzono bieżącą dokumentację oraz instruowano i udzielano fachowej pomocy czytelnikom w 
wyszukiwaniu informacji w katalogach, księgozbiorze oraz na stronie Internetowej RBP. 
Pracownicy Wypożyczalni udzielali porad w wyborze odpowiedniej lektury oraz prowadzili usługę 
informacyjną za pomocą poczty elektronicznej. Na bieżąco uaktualniano kronikę RBP w Szubinie 
oraz prowadzono obsługę fotograficzną imprez.
Pracownicy Wypożyczalni poszerzyli zakres swoich umiejętności i wiedzy uczestnicząc w: 
szkoleniu dla bibliotekarzy, organizowanym w ramach programu “Biblioteka+”, realizowanym przez 
Instytut Książki ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego przy Wojewódzkiej i 
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bydgoszczy oraz studiach podyplomowych Bibliotekoznawstwa i 
Informacji Naukowej na UKW w Bydgoszczy.
Pracownicy Wypożyczalni uczestniczyli w:
przygotowaniach w ramach Dni Szubina: w spotkaniu z plastykiem Grzegorzem Pleszyńskim, w 
spotkaniu z prof. Waldemarem Kuligowskim, z pisarką Małgorzatą Gutowską-Adamczyk oraz 
przygotowanie mini wystawy o autorce.
Uczestniczyli w imprezie dla dzieci: „Noc w bibliotece”, w jury II edycji konkursu krasomówczego „ 
Demostenes” oraz III Międzypowiatowym Konkursie Literackim „ Pegaz”.
Pracownik Wypożyczalni uczestniczył w przygotowaniach wystaw fotograficznych mieszczących 
się na holu RBP pt.: „Człowiek przy pracy”, ”Mozaika natury”, „W ciemności, „Wszystkie drogi 
prowadzą do ...”  w ramach XIV Dni Kultury Chrześcijańskiej, „Nasza Krajna i Pałuki –  Twoje 
Centrum Inspiracji” ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki”, „Oblicza 
twarzy”. Wszystkie wystawy zostały zaprezentowane w galerii Flesza mieszczącej się na holu RBP 
w Szubinie. Obejrzało je z zainteresowaniem ok.1800 osób.

VIII. Zbiory biblioteczne
Stan księgozbiorów w woluminach na 31.12.2012r. 68.934 książki (w 2011r. 75315 

książki) Ogółem zakup nowości wydawniczych w 2012r. 2.233 książek (W 2011 r. 1.941 
książek, w 2010 r. - 1.779 książek)

Ogółem wartość zakupu (w zaokrągleniu do 1 zł ) wyniosła 46.709 zł (w 2011r. 44145 zł, 
w 2010r. 36517 zł) tak więc od dwóch lat odnotowujemy tendencję wzrostową zarówno co do ilości 
jak i wartości zakupu zbiorów. Godne uwagi jest, że posiadamy 558 egzemplarzy audiobooków. 
Duża dotacja Ministerstwa na zakup książek w wysokości 14.145 zł była możliwa dzięki 
wspólnemu wysiłkowi Samorządu i biblioteki. Zrozumienie Samorządu dla potrzeb bibliotek, 
znalazło odbicie w wielkości dotacji. Wyniki pracy sieci bibliotek stanowiły drugi składnik naliczanej 
wielkości dotacji ministerialnej.
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Prenumerata w 2012r.

Placówka 2010 2011 2012

Il. 
Tyt.

Wartość Il. 
Tyt.

Wartość Il. Tyt. Wartość

RBP
Szubin

27 5154,77 27 5336,42 21 4.009,13

Rynarzewo 5 968,81 6 1118,38 3 610,45

Królikowo 5 634,44 5 656,76 5 690,22

Chomętowo 5 634,44 6 742,28 4 605,42

Samoklęski Małe 4 364,52 7 638,50 6 413,94

Słonawy 4 551,12 4 606,96 3 444,22

RAZEM Filie 23 3153,33 28 3762,88 21 2.764,25

RAZEM
Filie+RBP

50 8308,1 55 9099,30 42 6.773,38

IX Wypożyczenia i czytelnicy

Wypożyczenia Wieś Miasto Ogółem
2009 50537 65569 116.106
2010 47.747 56.772 104.519
2011 41.836 61.582 103.418
2012 41.866 65.718 107.584

1. Liczba czytelników
rok 2009 2010 2011 2012
miasto 2543 2235 2304 2298
wieś 2348 2089 1785 1580
ogółem 4891 4324 4089 3878

2. Liczba odwiedzin w bibliotekach 

Placówka

Ogółem W tym w czytelniach 
lub

kącikach 
czytelniczych

2011r 2012r 2011r 2012r
Rejonowa Bibl. Publiczna ogółem
(z czytelnią)

36938 35767 11515 14635

Filia bibliot. Nr 1 w Szubinie 338 343 -- --
Filia bibl. Chomętowo 8824 6313 3681 2554
Filia bibl. Królikowo 6263 7092 1453 2349
Filia bibl. Rynarzewo 10814 10421 2882 5005
Filia bibl. Samoklęski Małe 6735 8685 1743 4704
Filia bibl. Słonawy 4319 1917 724 1270
Miasto 37276 36110 11515 14635
Wieś 36957 34428 10483 14635
BIBLIOTEKI PUBLICZNE GiM 
SZUBIN OGÓŁEM

74233 70538 21998  30560
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X Obsługa specjalnych grup czytelniczych

Niepełnosprawni ruchowo -  Wszystkie placówki biblioteczne usytuowane są na parterze. 
Posiadają niezbędne zaplecze socjalno-sanitarne. Budynek RBP Szubin ma także podjazd dla 
niepełnosprawnych. W RBP udostępnia się na żądanie prasę codzienną na parterze budynku. 
Tam też, w Oddziale dla dzieci, osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z dostępu do Internetu 
oraz z katalogu elektronicznego RBP.
Nie dowidzący, niewidomi - Od listopada 2007r. w bibliotece szubińskiej działa czytelnia książki 
mówionej, z której korzystają czytelnicy z całej gminy. RBP posiada 558 pozycji.
Seniorzy RBP udostępnia w swoim lokalu pomieszczenie dla seniorów, gdzie mieści się biuro 
kombatantów a także biuro emerytów i rencistów.
Ponadto: Biblioteka udostępnia pomieszczenie dla prawnika prowadzącego raz w tygodniu 
nieodpłatne porady prawne. Seniorzy zapraszani są na atrakcyjne imprezy organizowane przez 
RBP i filie biblioteczne. W Oddziale dla dzieci raz w ciągu miesiąca organizowana jest forma 
kulturalno - oświatowa dla dzieci z Zespołu Szkół Specjalnych w Szubinie.

XI Wybrane, ważniejsze formy kulturalno - oświatowe 

Oddział dla dzieci i młodzieży Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie

Styczeń
12. 01. "Szkoda przegapić- 80 urodziny Henryka Bardijewskiego" – impreza literacka. Henryk 
Bardijewski- mistrz nowoczesnej humoreski uczył, bawił i śmieszył 15 przedszkolaków ze Szkoły 
Podstawowej nr 2.
19. 01. „ Komplementy ”-przygotowujemy najpiękniejszą kartkę z okazji Dnia Babci i Dnia 
Dziadka. Przyznaję, że najlepszy na świecie jest babci szpinak w omlecie a ja bardzo lubię 
dziadkowe kieszonkowe - to zapisane przez dzieci wpisy na kartkach. W spotkaniu brało udział 18 
uczniów z Koła Miłośników Książki z SP nr 2. 

Luty
6. 02. „Dzisiaj jest dobry dzień  - ”Kolorowa Biblioteka:Koty,czyli historie z pewnego 
podwórka ” - spotkanie z okazji Tygodnia Kolorów.
Jak nie ma uniwersalnej recepty na twórczość dla dzieci, tak nie można jednoznacznie powiedzieć 
co podoba się dzieciom. Obejrzano książki czarno - białe, bure, kolorowe, dowcipne, poważne, 
proste i dotykające trudnych spraw. Tematem głównym był kot. 20 uczniów ZSS bawiło się słowem 
i obrazem.
27.02. "Zabawy w Czarodziejskim Lesie" –  Astrid Lindgren w 10 rocznicę śmierci rozmowy o 
książkach. Najpierw był proszony podwieczorek z Pippi Pończoszanką na werandzie szwedzkiego 
domku a potem zaproszenie na zimową przygodę ze zwierzętami. Mali miłośnicy książek z uwagą i 
zainteresowaniem poznawali obrazy Smalandii a przy pani Astrid wszyscy czuliśmy się urwisami. 
W spotkaniu brało udział 17 dzieci.

Marzec
01. 03. „Mała i duża kobietka- muza i artystka”  - spotkanie z Kołem Miłośników Książki. 
Kobiety i kobietki w historii i literaturze,przepisy na pączki z różą, kruche babeczki i napój z mięty 
oraz przejście z Dziecka Kulinarnego w Kulturalne, czyli czytanie „Pantofliska” Agnieszki Osieckiej, 
rysowanie tak jak pani Marta Ignerska, grafik, współautorka książki „Wszystko gra”, zdobywczyni 
Grand Prix Bologna Ragazzi Award 2012.oraz zakładanie fanklubu małych kobietek. W spotkaniu 
brało udział 16 dzieci.
29. 03. "Prima Aprilis - nie pisz, nie wierz, bo się omylisz" –  spotkanie z Kołem Miłośników 
Książki. Tworzyliśmy primaaprilisową jednodniówkę, poznając historię dnia żartów, wodziliśmy 
siebie za nosy i rysowaliśmy tzw. „  kwietniową rybkę" do dyskretnego przyklejenia na plecach " 
ofiary" .W spotkaniu brało udział 17 uczniów.
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Kwiecień
2. 04. „Hiszpańska kolekcja dla dzieci” - pogadanka z okazji Międzynarodowego Dnia 
Książki dla dzieci. Kwiecień to dobry czas dla książek. Obchodzimy wtedy aż dwa ważne 
święta: Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci (2 kwietnia, w dzień urodzin Hansa Christiana 
Andersena) i Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich (23 kwietnia, w rocznicę śmierci Miguela 
de Cervantesa). To drugie święto ma swoją długą tradycję w Hiszpanii, gdzie jest obchodzone 
powszechnie i uroczyście oraz stanowi jeden z ważniejszych dni w szkolnym kalendarzu. 20 
przedszkolaków odkrywało przyjemność czytania na głos o stylu życia pewnego hipopotama, 
ziewającej księżniczce i Kocie Huncwocie.
24. 04. „Polska to znaczy my, bo połączyła nas Polska i polszczyzna - rocznica uchwalenia 
Konstytucji - spotkanie z uczniami klasy V SP nr 2. Czym żyli Polacy 200 lat temu a co dzisiaj nas 
cieszy i zamartwia. Wyliczaliśmy polskie symbole , które łączą nas i z których jesteśmy dumni. W 
spotkaniu brało udział 27 uczniów 
30 04. „Między nami a zwierzętami” - spotkanie z przedszkolakami.  Rysowaliśmy portret 
ulubionego zwierzątka. Psy koty, chomiki, króliki, ptaki, ryby – wybieraliśmy dla siebie zwierzątko 
do trzymania i mieszkania w domu. Między rozmowami słuchaliśmy wierszy Brzechwy, 
Krasickiego. W spotkaniu brało udział 7 przedszkolaków.

Maj
9. 05. „  Demostenes”  - finał Konkursu Krasomówczego.  W konkursie brało udział 13 
uczestników.
11. 05. Noc w bibliotece: „ Biblioteka ciągle w grze” - impreza dla dzieci.
Najpierw zatańczyły „Pałuczaki”  bisując polonezem i menuetem. Potem na piłkarską murawę i 
zaprawę zaprosił nas pan Arkadiusz, który sprawdził nasze przygotowanie do Euro 2012. Miłośnicy 
książek wysłuchali głośnego czytania fragmentu książki Marcina Witka pt. Klara. Proszę tego nie 
czytać! a kto miał ochotę na malowanie i rysowanie siadał do stolika. Prowadziliśmy też nocne 
śledztwo, szukając w zakamarkach bibliotecznych piłkarskiego gwizdka Gratką dla jadków i 
niejadków było przygotowywanie ogórkowego pojazdu i owocowo- warzywnych szaszłyków. 
W imprezie brało udział 85 uczestników. 
24. 05. Rodzina pod lupą: Moja Mama- panna młoda; mój Tata- pan młody" – spotkanie.
Dom to najważniejsze miejsce na świecie. Nam udało się stworzyć obraz DOMU z tekstów poetów, 
ilustracji grafików i wspólnocie mam i dzieci. W spotkaniu brało udział 8 mam, 2 tatusiów i 20 
uczniów klasy I SP nr 2 z Kariną Kuźniak- Garstecką.

Czerwiec
4 06.XI Ogólnopolski Tydzień Głośnego Czytania rozpoczęty.
Wrażliwi na piękno języka, umiejący słuchać i uczestniczący w kampanii "Cała Polska czyta 
dzieciom" i "Cała Europa czyta dzieciom" w liczbie 21 odwiedzili bibliotekę. W literackiej podróży 
po Europie towarzyszył nam pingwin Popo, bohater książki Jana Bajtlika pt. "Europa pingwina 
Popo".
12. 06. „Mam tu bajki, książki, żarty. Plecak mój jest wiele warty”  - spotkanie z 
przedszkolakami
Książkowe Miss, które z powodu urody cenią czytelnicy i znawcy literatury zapakowaliśmy do 
wakacyjnego plecaka. Nie tylko uroda, ale i treść opowiadająca o uczuciach zaważyły na naszych 
wyborach. Spotkanie z 23 przedszkolakami było zachętą do aktywnego uczestnictwa w 
czytelnictwie.
12. 06. "Korczak"- głośne czytanie. "Pamiętnika Blumki" Iwony Chmielewskiej- tytuł Książki Roku 
w kategorii " Ilustracja", credo pedagogiki Korczaka i trudne tematy, czyli wojna, sieroctwo 
opowiedziane obrazem i słowem zaproponowano 19 przedszkolakom.

Lipiec
„Londyn 2012” - wystawka.
„Książka lata - konkurs wakacyjny, w którym brało udział 45 osób.
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Wrzesień
10.09. „Zaczynamy!” - spotkanie z Kołem Miłośników Książki.
Stolik literacki przygotował biblioteczkę podróżną, której zawartość stanowiły kultowe książki 
Jerzego Afanasjewa, stolik plastyczny wykonał kartkę pocztową ze wspomnieniami z wakacji a 
stolik muzyczny wybrał piosenkę lata. W spotkaniu brało udział 18 dzieci.
13.09. „Kościół naszym domem”  - spotkanie w ramach XIV Dni Kultury Chrześcijańskiej. 
Poznaliśmy książki o Kościele, czyli o nas jako wspólnocie ludzi wierzących oraz o kościołach jako 
budynkach i ich architekturze. Rysowaliśmy też pejzaż miejski a w nim domy, w których 
mieszkamy i nasze drugie domy, czyli kościoły. W spotkaniu brało udział 21 uczniów Gimnazjum nr 
2.
22.09. „Mój świat” - wernisaż w Niezależnej Galerii „Korytarzyk”.
W spotkaniu brało udział 25 osób a w konkursie uczestniczyło 48 dzieci z terenu miasta i gminy 
Szubin.
EDD: Tajemnice codzienności - wystawa.
29.09. Dzień Głośnego Czytania i 1.10. Międzynarodowy Dzień Muzyki- spotkanie.
Żeby było piękniej i ciekawiej w życiu potrzebna jest bajka i muzyka.
„Walc kwiatów” Piotra Czajkowskiego z „Dziadka do orzechów” - piękny i magiczny i baśń Jerzego 
Afanasjewa pt. „Piękny kwiat bajki”  - głośno przeczytana otworzyło 20 przedszkolakom furtkę do 
innego świata.

Październik 
03.10. „Miś z Tygryskiem chodzą z nami po mieście” - głośne czytanie z przedszkolakami.
Dzieci poznały zasady bezpiecznego poruszania się po mieście a rysunkowy klub drogowy 
pozwolił aktywnie przyswoić prawa ruchu drogowego. W spotkaniu brało udział 23 
przedszkolaków.
16.10. „Pinokio- C. Collodiego” - przedstawienie teatru ART-RE z Krakowa. 40 widzów.
17.10. „Książka Lata” - podsumowanie konkursu.

Listopad
12.11. „Biało – Czerwoni” - spotkanie z Kołem Miłośników Książki. Zaglądaliśmy do wilii Milusin w 
Sulejówku i na Wawel do krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwonów- miejsca ostatniego spoczynku 
Piłsudskiego, głównego bohatera opowieści. Życzenia dla Polski i Polaków oraz podróż muzyczna 
z najdumniejszą pieśnią na ustach, czyli „My, Pierwsza Brygada”  zakończyła spotkanie z 28 
uczestnikami.
13.11. Pierwszaki z Rynarzewa w bibliotece - spotkanie 45 uczniów poznało ukochane książki 
czytelników Oddziału dla dzieci ale miały też prawo „  wyłowić”  z księgozbioru swoje ulubione. 
Razem zastanawialiśmy się jak polubić życie wśród książek i jak czytanie może być sztuką. 
Poznały „ Wszystko gra” - najpiękniejszą książkę świata oraz wysłuchały audiobooka z wierszami 
L.J. Kerna.
22.11. „Puchatek, Uszatek i reszta" - impreza słowna z okazji Światowego Dnia Pluszowego 
Misia. Spotkanie z białym i brunatnym niedźwiedziem, poszukiwanie pluszowego misia, który 
zabłądził, przysmaki ze spiżarni misia-Fisia, krótka opowieść o Wojtku- niedźwiedziu spod Monte 
Cassino i misiowe mruczanki czekały na 24 „Pszczółki” z Przedszkola nr 2.

Grudzień
10.12., 12.12. ”A my też czekamy” - spotkanie z Kołem Miłośników Książki i przedszkolakami z 
Przedszkola nr 3.
W duchu DIY, czyli „zrób to sam”  wykonaliśmy cacuszka na choinkę- czerwone kokardki. oraz 
wielką świąteczną kartkę z życzeniami dla czytelników. Pomogliśmy też Gwiazdorowi wybrać 
książkę do worka. Przedszkolaki słuchały głośnego czytania o „pewnej Kindze” ,która zlitowała się 
nad świątecznym karpiem oraz ,że wesoło jest na świecie, gdy się rodzi Boże Dziecię i rodzina jest 
w komplecie. W spotkaniu brało udział 16 uczniów i 12 przedszkolaków.
15.12. „Tu zdarzył się cud, bo … - spotkanie z przedszkolakami.  W Boże Narodzenie wszystko 
jest możliwe a adwent to czas czekania na cud. Ilustracją spotkania były książki o uczynnym 
Mikołaju i tradycjach bożonarodzeniowych. Kolędy i pastorałki wpadały w ucho a zagadki 
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zachęcały umysł do gimnastyki. W spotkaniu brało udział 20 przedszkolaków.
19.12. „A Belen, los pastores, czyli Do szopy, hej, pasterze! - spotkanie świąteczne 
uczestników kursu języka hiszpańskiego.  Tak jak pasterze, 20 słuchaczy kursu języka 
hiszpańskiego spotkało się przy stole pachnącym już piernikami, cytrusami i sianem ze żłóbka. 
Oczekiwanym przez nas gościem była Maria- Hiszpanka, która podarowała nam książki a my 
mieliśmy okazję jej podziękować. Spotkanie było nadzwyczajną okazją do opowiedzenia o 
świętowaniu po polsku i hiszpańsku.

Czytelnia RBP
27.01."Mariola moje krople..." M. Gutowska- Adamczyk –  spotkanie DKK. Klubowicze 
pochlebnie wypowiedzieli się o przedmiocie wspólnej lektury: lekkiej powieści Małgorzaty 
Gutowskiej – Adamczyk pod wdzięcznym tytułem “Mariola, moje krople…”. Na szczęście nie trzeba 
było kropli by w dobrych nastrojach zakończyć biesiadę literacką. W spotkaniu brało udział 10 
osób.

Luty
17.02. "Deszczowa noc" J. Picoult - spotkanie DKK. Deszczowa noc Jodi Picoult nie była na 
pewno książką roku Dyskusyjnego Klubu Książki, a jeżeli tak to raczej in minus. Uczestnicy 
lutowego spotkania DKK odbywającego się w naszej bibliotece surowo ocenili lekturę. Nie 
przeszkodziło to w miłym prawie dwugodzinnym spotkaniu, stale rosnącego grona klubowiczów. W 
spotkaniu brało udział 10 osób.

Marzec
01.03. Spotkanie autorskie z M. Wiernikowską. Sala czytelni pękała w szwach.  Maria 
Wiernikowska z trudem dobrnęła do stolika. Znana dziennikarka telewizyjna i radiowa prawie dwie 
godziny opisywała konflikty zbrojne w różnych stronach świata, widziane oczami korespondenta 
wojennego. W spotkaniu brało udział 85 osób. 
15.03.,16.03. Warsztaty teatralne dla młodzieży gimnazjalnej. Co roku z okazji 
Międzynarodowego Dnia Teatru biblioteka szubińska zaprasza gimnazjalistów z Szubina i 
Rynarzewa do udziału w warsztatach teatralnych, połączonych z przekazem o historii teatru 
starożytnego Grecji i Rzymu oraz początkach teatru średniowiecznego. Spotkania od kilkunastu lat 
prowadzi dyrektor Mirosław Rzeszowski. Młodzież współtworzy warsztaty biorąc w nich czynny 
udział. W spotkaniu brało udział 97 osób.
21.03. "Ten Nasz Świat" – wieczór poetycki –  prezentacja wierszy Wisławy Szymborskiej przez 
aktorów W. Dolman –  Rzyskiej i E. Rzyskiego. Wanda Dolman Rzyska i Eugeniusz Rzyski 
goszczący w naszej bibliotece przypomnieli nam piękno poezji Wisławy Szymborskiej. W 
Międzynarodowy Dzień Poezji mieliśmy okazję posłuchać świetnych interpretacji wierszy w ich 
wykonaniu. W czytelni biblioteki zabrzmiała na głos poezja jednej z najwybitniejszych na świecie 
współczesnych poetek. W spotkaniu brało udział 17 osób.
23.03."Marzenia i tajemnice " D. Wałęsy -spotkanie DKK. Lektura biografii Danuty Wałęsy 
została przyjęta jeśli nie entuzjastycznie to z wielką aprobatą. Tytułowe “Marzenia i tajemnice” Pani 
Danuty zostały odkryte te odkrycia poruszyły członków Klubu. W spotkaniu brało udział 11 osób. 

Kwiecień
13.04. "Życie i śmierć na www"- spotkanie z prof. dr. hab. Waldemarem Kuligowskim Co jest 
dzisiaj rzeczywistością –  świat off-line czy świat on-line? Co stało się ze społeczeństwem po 
rewolucji wirtualnej?Jacy jesteśmy w sieci? Jak za pośrednictwem Internetu wzniecamy rewolucje i 
obalamy rządy? Jak kochamy i oszukujemy innych? Dlaczego dobrowolnie wykonujemy darmową 
pracę dla właścicieli Google i Facebooka? Kto zamienia nas w niewolników, a kto w anioły? Czy 
sieć WWW to demokratyzacja wieczności? O tym mówił szubińskiej bibliotece prof. dr hab. 
Waldemar Kuligowski na spotkaniu z młodzieżą Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych oraz Gimnazjum nr 1 w Szubinie. Prelekcja oraz dyskusja okraszone były 
pokazem multimedialnym i projekcją filmu. W spotkaniu wzięło udział 68 osób.
20.04."Latarnik" C. Läckberg - spotkanie DKK. Książka okazała się bardzo przyjemnie napisaną 
powieścią obyczajową, w której autorka połączyła losy mieszkańców współczesnego miasteczka z 
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aurą tajemniczej Wyspy Umarłych. Sielankę mieszkańców zakłóciło morderstwo, które wstrząsnęło 
tamtejszym środowiskiem. Czytelnicy DKK zgodnie stwierdzili, że autorka poruszyła wiele wątków i 
stworzyła tyle postaci, że czasami aż trudno było się odnaleźć w przedstawionym przez nią 
świecie, ale warto było! W spotkaniu brało udział 6 osób

Maj
04.05. Antydepresyjna historia sztuki pt. Od Michała Anioła do Andy Warhola czyli rozwój 
tożsamości i mentalności europejskiej.  Spotkanie z Grzegorzem Pleszyńskim, szubińskim artystą 
plastykiem, performerem, animatorem autorskiej koncepcji “Kolorowej Szkoły”. Pleszyński 
zaprezentował zebranym historię świata tłumaczoną rzeźbą i obrazami począwszy od “Dawida” 
dłuta Michała Anioła przez m.in.: “Tratwę Meduzy”  Théodore’a Géricaulta, “Rozstrzelanie 
powstańców madryckich”  Francisca Goi po obraz z najsłynniejszą na świecie zupą pomidorową 
Campbella pędzla Andy Warhola. Nie był to jednak tylko suchy wykład. Licznie przybyła grupa 
fanów Pleszyńskiego uczestniczyła w ożywionej dyskusji na tematy ontologiczne i estetyczne 
omijając politykę i tym podobne przyziemne dziedziny życia. W spotkaniu brało udział 48 osób.
07.05. Spotkanie autorskie z Małgorzatą Gutowską –  Adamczyk autorką m.in. bestselleru 
wydaniczego pt.: “Cukiernia Pod Amorem”.Wszystkie trzy części tej powieści zdobyły wielkie 
uznanie. Spod pióra Gutowskiej-Adamczyk wyszły też takie tytuły jak: 110 ulic”, “Niebieskie nitki”, 
“220 linii”, “Serenada czyli moje życie niecodzienne”,  “Wystarczy że jesteś”, “Mariola, moje 
krople…”  i inne. Nasz gość jest też autorką scenariuszy filmowych w tym popularnego “Tata, a 
Marcin powiedział”. W spotkaniu brało udział 17 osób.
10.05.W hołdzie Korczakowi. Rok  2012 jest rokiem Janusza Korczaka. Postanowiliśmy zatem 
uczcić wielkiego Polaka, wybitnego pedagoga, który poświęcił swoje życie służbie osieroconym 
dzieciom i z nimi też zginął w obozie koncentracyjnym. Odbyło się spotkanie poświęcone 
wspaniałemu wychowawcy, lekarzowi, pisarzowi i opiekunowi dzieci. W pierwszej części spotkania 
wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Szubinie pod kierunkiem Elżbiety Getler 
prezentując przedstawienie oparte na motywach książki “Król Maciuś Pierwszy”. Następnie odbył 
się panel dyskusyjny młodzieży z Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 2 poświęcony samorządności 
uczniowskiej w świetle idei pedagogicznych Janusza Korczaka. Spotkanie zakończyła projekcja 
filmu pt. Janusz Korczak w reżyserii Andrzeja Wajdy. Czwartkowe wydarzenie w bibliotece było 
pierwszym, ale nie ostatnim w tym roku nawiązaniem do życiorysu i spuścizny Janusza Korczaka. 
W spotkaniu brało udział 60 osób.
11.05. Uroczyste wręczenie honorowego medalu im. ks. Jana Kleina.  Medal nadaje Kapituła 
Szubińskiego Towarzystwa Kulturalnego. Już po raz jedenasty  przyznano to zaszczytne 
wyróżnienie. Tym razem przypadło ono w udziale Marioli Polańskiej, nauczycielce Zespołu Szkół 
nr 2 w Szubinie, wybitnej animatorce kultury, wychowawczyni młodzieży w duchu patriotycznym. W 
spotkaniu brało udział 46 osób.
25.05."Laska nebeska" M. Szczygła- spotkanie DKK. Nieoczekiwanie zacięty charakter
przybrała debata członków Dyskusyjnego Klubu Książki. Powodem zacietrzewienia klubowiczów 
była lekka książka zawierająca nie tylko pełny zestaw felietonów do wydanych przez Agorę 17 
książek z serii “Literatura czeska”, ale też wiele oryginalnych zdjęć. Nie było końca sporom o 
charakter Czechów i ich stosunek że uświadomił nam jak mało wiemy o naszych południowych 
sąsiadach i jak wiele stereotypów kryje się w naszych sądach o narodzie Vaclava Havla. Jedno 
jest pewne – warto sięgnąć do serii „Literatura czeska”. W spotkaniu brało udział 11 osób.
15 i 22.05.XX  edycja  warsztatów ekologicznych. Tym razem uczestnikami byli licealiści 
Warsztaty są częścią programu ekologicznego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska przy 
Urzędzie Miejskim, który dofinansowuje to przedsięwzięcie. Zajęcia odbiegają od tradycyjnych 
lekcji szkolnych. Prowadzący kładzie główny nacisk przede wszystkim na ukazanie mechanizmów 
postępowania, jakie kierują ludźmi w sferze ochrony środowiska i stara się w trakcie dialogu z 
młodzieżą obronić tezę o ścisłym związku etyki z ekologią. Młodzież nie tylko słucha, ale i działa. 
Zachęcana jest zarówno do myślenia, jak i przeżywania. Warsztatom przyświeca motto: 
“Przetrwanie rodzaju ludzkiego na Ziemi zależy od opanowania “kryzysu etycznego”, którego 
następstwem jest kryzys ekologiczny”. [prof. Julian Aleksandrowicz] W spotkaniu brało udział 118 
osób.
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Czerwiec
27.06.  Finał trzeciej edycji międzypowiatowego konkursu literackiego pt.“Pegaz nad Pałukami i 
Krajną” adresowanego do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych i osób dorosłych powiatu 
nakielskiego i żnińskiego. Przypomnijmy, że konkurs organizuje Rejonowa Biblioteka Publiczna w 
Szubinie pod patronatem Starosty powiatowego w Nakle nad Notecią i w Żninie. Konkurs 
realizowany jest z myślą o rozwijaniu zainteresowań wartościową literaturą oraz promowaniu 
kultury czytelniczej i kultury słowa. To jednak nie wszystko. Postanowiliśmy pomóc mieszkańcom 
naszego regionu w realizacji marzeń dotyczących debiutu literackiego. W dzisiejszych realiach 
rynkowych jest to prawie nie do spełnienia dla ucznia czy studenta. Z naszą pomocą udało się! W 
spotkaniu brało udział 15 osób.
27.06.Spotkanie członków Dyskusyjnego Klubu Książki. Lektura “Spadkobierców”  K.H. 
Hemmings podzieliła dyskutantów. Większość rozmówców uznała książkę za miałką, niewartą 
czytania, a co dopiero polecenia. Inni zaciekle bronili “Spadkobierców”, dowodząc wartości lektury. 
W efekcie było to bardzo interesujące spotkanie literackie. W spotkaniu brało udział 9 osób.

Sierpień 
28.08. "Trudne sprawy"- odbył się publiczny, otwarty pokaz dwóch filmów.
Pierwszy z nich to dokument pt. “Zmiany w Szubinie” autorstwa Eweliny Kral, Barbary i Zuzanny 
Ossowickich absolwentek Gimnazjum nr 2 w Szubinie. Kilkuminutowy obraz nagrodzony został 
trzecim miejscem na ogólnopolskim konkursie filmów promujących pozytywne zmiany w Gminie 
dzięki środkom europejskim. Konkurs skierowany był do młodzieży gimnazjalnej. Drugi z 
prezentowanych filmów pt. “Trudne sprawy”  to fabuła wg scenariusza i w reżyserii Dominiki 
Leśniewicz i Majki Jareckiej, absolwentek Gimnazjum nr 1 w Szubinie. Aktorami w filmie byli ich 
koledzy i koleżanki z klasy. Zaprezentowany obraz śmiało można nazwać melodramatem. Oba 
filmy licznie zebrani widzowie przyjęli bardzo ciepło. Wśród publiczności dominowała młodzież ale 
nie brakło też starszych widzów. W spotkaniu wzięło udział 48 osób.
30.08. "Służące" K. Stockett – spotkanie DKK.
„Służące” to na pewno nie jest wybitne dzieło literackie, ale ta książka posiada ogromną moc. Jest 
niewiarygodnie ciepła i mimo niełatwej problematyki, bardzo zabawna, przez co czyta się ją z 
zapartym tchem. To świetna powieść o rasizmie i trudnej drodze do równouprawnienia, a 
przedstawione kwestie dyskryminacji, cierpienia, godności, odwagi, zostały ujęte wyjątkowo 
subtelnie. W spotkaniu udział wzięło 9 osób.

Wrzesień 
26.09."Kobiety dyktatorów" D. Ducret – spotkanie DKK.
To opowieść o bardzo trudnych i bolesnych chwilach ośmiu kobiet, które pokochały dyktatorów. 
Autorka stara się odpowiedzieć na pytanie: co one w nich widziały? Książka nie daje jednak 
jednoznacznej odpowiedzi. Nie odnajdziemy tu głębokich i wnikliwych portretów kobiet dyktatorów. 
Niektóre z nich widziały okrucieństwo, a niektóre zaślepione miłością, nie chciały tego widzieć i 
ślepo wierzyły w ich ideologię. Znajdziemy tu doskonale przedstawione sylwetki tyranów. W 
relacjach z kobietami ujawniają cechy, których nie widać w publicznych wystąpieniach. W opinii 
czytelników książka porusza bardzo ciekawy temat, napisana jest przystępnym, żywym językiem, 
dzięki czemu całość czyta się lekko i przyjemnie. W spotkaniu udział wzięło 11 osób.
28.09."Amerykańscy świadkowie Katynia".Niewielu zna całą prawdę o Katyniu. Dzięki 
spotkaniu z Krystyną Piórkowską wiemy znacznie więcej. Krystyna Piórkowska amerykanka 
polskiego pochodzenia jest autorką niezwykle cennej publikacji pt. “Anglojęzyczni świadkowie 
Katynia”. W piątek 28 września, z inicjatywy dr. Mariusza Winieckiego doszło do dwóch spotkań z 
badaczką wojennej masakry polskich oficerów. Jedno z nich miało miejsce w Zakładzie 
Poprawczym w Szubinie, na którego terenie znajdował się oflag –  obóz jeniecki dla żołnierzy 
polskich, angielskich a pod koniec wojny amerykańskich. Spotkanie drugie odbyło się w 
szubińskiej bibliotece. Dzięki prelekcji ilustrowanej pokazem multimedialnym zdjęć i dokumentów 
autorstwa naszego gościa, poznaliśmy część zawiłych losów żołnierzy amerykańskich więźniów 
obozu szubińskiego, którzy brali przymusowo udział w wizji lokalnej na terenie Katynia, którą 
zorganizowali dla celów propagandowych Niemcy. Wiele dowiedzieliśmy się też o historii 
tuszowania zdobytej przez żołnierzy, wiedzy przez ich rządy. Była to smutna lecz pouczająca 
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lekcja historii. Dzięki uprzejmości współpracownika Muzeum Katyńskiego w Warszawie biblioteka 
wzbogaciła się o dwa egzemplarze opracowania na ten temat. Dziękujemy serdecznie P. Krystynie 
Piórkowskiej za ten dar!. Dodajmy, że prelekcja o Katyniu w naszej bibliotece była już kolejną w 
ramach cyklu Bliskie spotkania w ramach którego występują naukowcy, ludzie kultury, polityki i 
sztuki. W spotkaniu udział wzięło 17 osób. 

Listopad
06.11."Śmierć i perspektywa nadziei"- prelekcja ks. prof. dr. hab. Antoniego Siemianowskiego. 
Prelekcja dotyczyła bardzo trudnego tematu:filozoficznego wymiaru śmierci i perspektywy nadziei 
w jej obliczu, jaką daje wiara. Uczestnicy spotkania z niezwykłym skupieniem uczestniczyli w 
spotkaniu. Na kanwie wystąpienia ks. profesora wywiązała się bardzo interesująca dyskusja. 
Prelekcja ks. profesora była kolejnym ze spotkań z ludźmi nauki organizowanymi przez naszą 
bibliotekę w ramach cyklu “Bliskie spotkania”.W spotkaniu udział wzięło 25 osób. 
20.11."Pamiątkowe rupiecie. Biografia Wisławy Szymborskiej" A. Bikont i J. Szczęsnej 
Członkom DKK przyszło zmierzyć się z biografią pt. “Pamiątkowe rupiecie. Biografia Wisławy 
Szymborskiej”  Anny Bikont i Joanny Szczęsnej. Po lekturze jednogłośnie potwierdzono sympatię 
dla naszej noblistki. Szymborska do końca życia wytrwale chroniła swoją prywatność. Mimo swej 
wielkości jako poetka była osobą skromną. Te cechy zjednały jej rzesze czytelników. – Książka w 
dużej mierze ma charakter popularnonaukowy i poświęcona jest analizie twórczości P. Wisławy 
Szymborskiej. Niewiele z lektury dowiadujemy się o samej poetce – orzekły panie. W spotkaniu 
udział wzięło 6 osób.

Grudzień
05.12. "Na szczycie Spitsbergenu" – spotkanie z Ewą Grewling Jedną z uczestniczek wyprawy 
była dwudziestosiedmioletnia Ewa Grewling z Kcyni. Młoda bohaterka opowiadała o swojej 
przygodzie prezentując film nakręcony specjalnie dla potrzeb wyprawy.  „Trzy kobiety, po 70 kg 
ekwipunku, 17 dni wędrówki, 150 km do pokonania.  Każdego dnia powtarzające się czynności: 
rano pobudka, posiłek, zwijanie obozu, wymarsz, często bez względu na pogodę, z mozołem 
zdobywany każdy kilometr, wieczorem te same czynności tylko w odwrotnej kolejności. Nasze 
życie skurczyło się do fizjologii: zjeść, maszerować, odpocząć. Pokonałyśmy zaplanowaną trasę, 
pokonałyśmy siebie, nasze wątpliwości i słabości, stanęłyśmy na szczycie. Ważna była droga a nie 
cel.”  –  tak w skrócie o swojej wyprawie opowiadała Ewa Grewling, która wraz z dwiema 
koleżankami zdobyła w kwietniu 2012 roku szczyt Newtontoppen – najwyższej góry Spitsbergenu. 
W spotkaniu udział wzięło 15 osób. 
12.12."Dziewczyna Times Square" P. Simons- ostatnie w tym roku spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki. Książka “Dziewczyna na Times Square”  okazała się być poruszająca i 
wielowątkowa. Każdy Klubowicz znalazł coś dla siebie. Powieść Paulliny Simons to wciągająca 
historia, która zauroczy większość czytelników. Opowieść o życiu, niełatwych wyborach. To 
historia, która łączy sprawy miłości, cierpienia, wątek śmierci a także walka człowieka z własnym 
ja. W powieści zawarty jest też wątek kryminalny. Słodko –  gorzka opowieść o życiu, niełatwych 
wyborach wewnętrznych dylematach. W spotkaniu udział wzięło 9 osób.
19.12. "Od samorządu do rządu"- O swojej karierze samorządowej, o zmaganiach z biurokracją i 
godzeniu ludzkich ambicji opowiadała w zajmujący, prosty sposób Teresa Piotrowska posłanka na 
Sejm  RP.  Spotkanie  odbyło  się  w  ramach  cyklu  wykładów  i  spotkań  z  VIP-ami, 
naukowcami,artystami  i  politykami.  W trakcie  dyskusji  poruszono  potrzebę  reaktywowania  linii 
kolejowej Bydgoszcz – Wągrowiec – Poznań (linia ta obecnie działa na trasie Poznań – Gołańcz). 
Mówiono też o polityce finansowania oświaty i  potrzebie zmian w tym sektorze.  W spotkaniu 
udział wzięło 15 osób.

Filia Chomętowo

Luty
14.02.2012r. -"Walentynki w Chomętowie" zajęcia plastyczne dla dzieci . Dzieci w udekorowanej 
w czerwone baloniki sali wykonywały specjalne laurki "walentynkowe misie i kotki". W czasie zajęć 
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panowała wesoła atmosfera. Na zakończenie podano słodki poczęstunek i napoje. W spotkaniu 
wzięło udział 4 uczestników.
15.02.2012r. -"Ach, cóż to był za bal"W Chomętowie odbył się bal karnawałowy dla dzieci. 
Organizatorami była Szkoła Podstawowa, Rada Rodziców , Rada Sołecka, Biblioteka Publiczna, 
Świetlica wiejska. Uczestnicy balu zaprezentowali się w pięknych przebraniach. Pojawiły się 
księżniczki, Czerwony Kapturek,biedronki, a także Zorro i Spiderman. W pięknie udekorowanej sali 
płynęły gorące, karnawałowe rytmy. Wodzirejem balu była pani Karolina Giza. Oprócz tańców były 
też konkursy, w których dzieci bardzo chętnie brały udział. Podniosłym momentem był wybór Króla 
i Królowej balu, którymi zostali Kacper Wilczyński i Amelka Graba. Nagrody zostały ufundowane 
przez Radę Sołecką i Radę Rodziców. Nie zabrakło stołu, pełnego pysznego ciasta, słodyczy i 
napojów o które zadbali rodzice. Taki bal na długo pozostanie w pamięci, a zdjęcia będą miłą 
pamiątką. Na bal przybyło ok. 80 osób.
16.02.2012r.-"Baśniowe igraszki" -Dzieci rozwiązywały zagadki i rebusy dotyczące bajek i ich 
postaci. W zajęciach wzięło udział 8 dzieci.
17.02.2012r. -Zimowy zawrót głowy, czyli uczymy i bawimy się"-zajęć literacko- plastycznych, 
na których uczestnicy wykonywali pejzaże zimy z białego papieru, kredy, waty i krepy. Przy tym 
zadaniu wykazały się świetną wyobraźnią. Prace te zostały wywieszone na wystawie, którą można 
podziwiać w holu Biblioteki. Natomiast w dalszej części spotkania dzieci czytały opowiadania Marii 
Kownackiej o zimie i jej urokach. W zajęciach wzięło udział 7 dzieci.
20.02.2012r. -"Turniej gier planszowych i zabawy ruchowe" Dzieci w czasie zajęć 
wykorzystywały różne gry i zabawy. Na spotkanie przybyło 8 uczestników.
24.02.2012r. -"Mam talent, czyli pokaż co potrafisz"- W ostatnim dniu ferii odbył się konkurs 
"Mam talent". W tym dniu, dzieci zaprezentowały swoje zdolności. Śpiewano piosenki, był pokaz 
karate ,a także skecz. Nagrodą za udział w konkursie był drobny upominek. W czasie spotkań 
uczestnicy otrzymywali słodki poczęstunek i napoje. Sponsorami słodyczy i upominków byli : 
Rejonowa Biblioteka w Szubinie i Rada Sołecka Wsi Chomętowo. Na spotkanie przybyło 7 
uczestników.

Marzec
21.03.2012 r. -"Żegnaj zimo, witaj wiosno"- Dzieci w Chomętowie symbolicznie pożegnały zimę. 
Wśród śmiechu i ogólnej radości wykonano Marzannę. Następnie zgodnie z ludowym zwyczajem 
przeniesiono Marzannę przez wieś. Po dotarciu nad wodę, kukła została zatopiona. W ten sposób 
Chomętowo ostatecznie wypędziło zimę. Po powrocie w bibliotece czekał na dzieci słodki 
poczęstunek i napoje. Nie zabrakło wspólnego śpiewu, recytowania wierszy i zgadywanek. Po tym 
tradycyjnym obrządku żegnania zimy do Chomętowa nadeszła długo oczekiwana wiosna. W 
imprezie wzięło udział 16 uczestników.
27.03.2012r.- " W Chomętowie dzieci się nie nudzą" Dzieci i młodzież brały udział w zajęciach 
plastycznych, w konkurencjach sportowych i zabawach ruchowych. Grali w różne gry planszowe i 
komputerowe. Na zakończenie otrzymali słodki poczęstunek i napoje. W zajęciach wzięło udział 15 
uczestników.

Kwiecień 
3.04. 2012r. -"Zajęcia w Chomętowie"-odbyły się zajęcia dla dzieci. Wykonywano świąteczne 
ozdoby. Dzieci wykazały się pomysłowością przy robieniu pisanek, kurczaków, baranków i 
zajączków. Podczas zajęć panowała wesoła atmosfera, nie zabrakło też słodyczy. W spotkaniu 
wzięło udział 16 uczestników.
17.04.2012r. "Dzień Ziemi" - Zorganizowanie zajęcia dla dzieci i młodzieży. Celem tego święta 
jest popularyzacja ekologii oraz uświadomienie ludziom zagrożeń związanych z rozwojem 
przemysłu i postępującą urbanizacją. Uczestnicy spotkania odpowiadali na pytania związane z 
zagrożeniami dla Ziemi ze strony człowieka.
Rozwiązywali łamigłówki, a także wykonywali drzewo z drutów i krepy. Spotkanie zakończyło się 
słodkim poczęstunkiem. Na zajęcia przybyło 15 osób.
19.04.2012 r.-"Demostenes"- konkurs krasomówczy. Eliminacje do konkursu. W eliminacjach 
wzięło udział 8 dzieci. Prezentowano wiersze różnych autorów polskich. Do gminnego konkursu 
zostało wytypowanych 3 uczestników klas II – III. Zwycięzcom zostały wręczone dyplomy i słodkie 
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upominki. W spotkaniu wzięło udział 27 dzieci.
różne gry i zabawy, oraz rozwiązywały zagadki i rebusy..W zajęciach wzięło udział 4 dzieci. 

Maj
2.05.2012r.- „Zajęcia majowe” - gry zabawy i kalambury. Dzieci w czasie zajęć wykorzystywały 
23.05.2012r.-"Przedszkolaki w bibliotece" - Przedszkolaki wraz z wychowawczynią Panią Marią 
Słowik przybyły do biblioteki w Chomętowie. Spotkanie miało na celu zapoznanie dzieci z 
biblioteką, omówienie zasad korzystania z niej, a przede wszystkim wzbudzenie zainteresowania 
książką. Dzieci uważnie wysłuchały pogadanki na temat zadań biblioteki, zasad korzystanie z 
księgozbioru i warunków jakie należy spełnić, aby do takiej placówki kulturalnej należeć. 
Zaprezentowano też barwne i ciekawe wydawnictwa dla najmłodszych. W dalszej części spotkania 
dzieci wysłuchały z zaciekawieniem  “Królewny Śnieżki". W zajęciach wzięło udział 13 uczniów.
Od 31.05.2012r do 28.06.2012r.- "Internet łączy"- kurs komputerowy- Zorganizowanie 3 
spotkań podczas, których odbywała się nauka zakładania kont osobistych poczty i obsługa tej 
poczty. W kursie wzięło udział 2 uczestników.

Czerwiec
3.06.2012 r.-"Dzień Dziecka"- W Chomętowie odbył się festyn, zorganizowany przez 
Parafialny Zespół Caritas przy współpracy z miejscową szkołą podstawową, sołtysami z 
okolicznych wsi, świetlicą wiejską i biblioteką w Chomętowie.
Dzieci miały okazję brać udział w zabawach i w konkurencjach sportowych. Chłopcy rozegrali 
mecz piłki nożnej, a dziewczynki grały w mini piłkę siatkową. Ponadto każdy uczestnik festynu tego 
dnia mógł mieć pomalowaną twarz zgodnie ze swoim życzeniem. Nie zabrakło także słodyczy, 
lodów i napoi. Udział wzięło ok. 50 dzieci.

Lipiec
17.07.2012r. - " Zamawiam słońce na wakacyjne miesiące"- zajęcia plastyczne. Uczestnicy 
wykonywali prace plastyczne o tematyce wakacyjnej. Technika prac była dowolna. W drugiej 
części spotkania dzieci grały w gry planszowe, piłkarzyki i tenisa. Dla dzieci przygotowano słodki 
poczęstunek i napoje. W spotkaniu wzięło udział 11 osób.
18.07.2012r. "Jestem artystą- kamienne robale"- Dzieci przyniosły wcześniej zebrane kamienie, 
aby przy użyciu farb plakatowych i plasteliny zamienić je w kolorowe zwierzęta i robale. Drugą 
część zajęć uczestnicy spędzili na świeżym powietrzy, gdzie korzystali ze ścieżki zdrowia. W 
zajęciach wzięło udział 15 uczestników.
19.07.2012r. "Wakacyjne łamigłówki"- zgadywanki i wykreślanki. Rozwiązywanie krzyżówek 
rebusów, zagadek połączonych z rysowaniem i malowaniem. W zajęciach wzięło udział 14 dzieci.
23.07.2012r. " Skaczący poniedziałek"- gry i zabawy w plenerze. Dla dzieci przygotowano wiele 
konkurencji, między innymi: skoki kangurów, gąsienica, bieg ze skakanką, jajko na łyżce. 
Niespodzianką były lody ufundowane przez sklep spożywczo – p rzemysłowy Państwa Barbary i 
Arkadiusza Tomaszewskich. Ponadto uczestnicy otrzymali słodki poczęstunek i napoje. Na 
spotkanie przybyło 13 uczestników.
25.07.2012r. "Mój dziecięcy świat" –zajęcia plastyczne w plenerze . Dzieci malowały różne 
obrazki na chodniku. Przy tym zadaniu wykazały się dużą wyobraźnią. Natomiast w drugiej części 
spotkania uczestnicy bawili się w klasy, chowanego i podchody. Zmęczone ale szczęśliwe 
otrzymały lody, słodycze i napoje. W zajęciach wzięło udział 7 dzieci.
26.07.2012r. "Moje wspomnienia z wakacji"- konkurs plastyczny. Uczestnicy wykonywali prace 
plastyczne na konkurs "Moje wspomnienia z wakacji". Swoje wesołe i wspaniałe przygody 
przedstawiły we własnoręcznie wykonanych książeczkach, które zawierały piękne ilustracje i 
ciekawe opisy wakacyjnych przeżyć. W zajęciach wzięło udział 7 osób. 
30.07.2012r. "Zajęcia manualne"-wykorzystanie surowego makaronu do tworzenia oryginalnej 
biżuterii. Uczestnicy spotkania stali się artystami i z makaronu wyczarowali wspaniałą biżuterię. Z 
pomalowanego kolorowymi farbami makaronu powstały przepiękne korale, bransoletki i wisiorki. 
Na spotkanie przybyło 9 osób. 
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Sierpień
01.08.2012r. "Kto mieszka na łące"- warsztaty plastyczne. Pod takim hasłem odbyły się zajęcia 
dla dzieci. Spotkanie rozpoczęło się pogadanką na temat fauny łąk, a jedna z uczestniczek Julia 
Piątek przeczytała książkę Wejnera pt" Przygoda w trawie". Następnie dzieci wykonywały prace 
plastyczne związane z mieszkańcami łąk. Druga część spotkania odbyła się na świeżym 
powietrzu. Dla każdego przygotowano słodki poczęstunek i napoje. W zajęciach brało udział 11 
dzieci.
03.08.2012r. " Poznaj Franklina i jego przyjaciół"- głośne czytanie, wykonywanie ilustracji do 
czytanego tekstu. W czasie tych zajęć czytaliśmy o przygodach Franklina i jego przyjaciół. 
Następnie każdy z uczestników stworzył własną historyjkę z Franklinem w roli głównej. 
Wykorzystano do tego plastelinę i kredki. Na zakończenie podano słodki poczęstunek. W zajęciach 
wzięło udział 7 uczestników.
08.08.2012r. "Popołudnie w krainie baśni" – Zajęcia literackie. Dzieci czytały głośno książki , a 
także opowiadały swoje ulubione bajki. Następnie uczestnicy tworzyli ilustracji i portrety bohaterów 
do przeczytanych bajek i baśni. Na spotkanie przybyło 9 uczestników.
10.08.2012r. "Niech żyje zabawa"- zakończenie wakacyjnych zajęć-. W Bibliotece Publicznej w 
Chomętowie odbyły się ostatnie wakacyjne zajęcia. Uczestnicy podczas ostatniego spotkania 
bawili się na świeżym powietrzu. Każdy z uczestników otrzymał słodki poczęstunek i nagrody za 
uczestnictwo w zajęciach. W spotkaniu wzięło udział 12 uczestników.

Październik
4.10.2012r.-"Święto Pieczonego Ziemniaka"-W pierwszych dniach jesieni odbywa się w 
Chomętowie "Święto Pieczonego Ziemniaka" zorganizowane przez Bibliotekę Publiczną i Świetlicę 
wiejską. Uczestnicy nie mieli czasu na nudę, bowiem wśród atrakcji znajdowało się wiele 
ciekawych konkurencji. Główną atrakcją było wykonanie kukiełek z zebranych ziemniaków, 
kasztanów, żołędzi, jarzębiny i listków. Dzieci wykonały śmieszne ludziki i inne stworki. Potem 
nastąpił kulminacyjny punkt święta,a mianowicie poczęstunek. Ziemniaki były gotowe. Trzeba było 
jeszcze je obrać ze skórki. Dodatkiem do pieczonych ziemniaków były kiełbaski i frytki. Pobyt na 
świeżym powietrzu robi swoje i dzieciom dopisał apetyt. W spotkaniu wzięło udział 21 uczestników.
16.10.2012r.-" W drodze do Pacanowa wstąpił do Chomętowa"-Biblioteka Publiczna w 
Chomętowie zaprosiła dzieci na popołudnie z Koziołkiem Matołkiem. Pierwsza część zajęć 
upłynęła na czytaniu "1 Księgi przygód Koziołka Matołka" Kornela Makuszyńskiego. Następnie 
dzieci z waty zrobiły "kozie bródki". Były konkursy, dzieci wśród ogólnego śmiechu naśladowały 
Koziołka i szukały skarbu. Na zakończenie każdy z uczestników węglem namalował portret 
bohatera zajęć. Nie obyło się bez słodkiego poczęstunku. W spotkaniu wzięło udział 10 osób.
23.10.2012r.-" Z nami nuda się nie uda"-Pod takim hasłem odbyły się popołudniowe zajęcia w 
bibliotece publicznej w Chomętowie. Uczestnicy przeczytali książkę Z. Milera "Jak Krecik sprawił 
sobie spodenki". Bajka bardzo się podobała. Następnie z balonu, krepy i kolorowego papieru 
dzieci wykonywały świnki i inne zwierzęta. Były też zabawy i gry planszowe. Czas płynął szybko, 
uczestnicy bawili się świetnie. Dla dzieci biblioteka to nie tylko pomieszczenie pełne książek ale 
miejsce, gdzie mogą miło spędzić czas i gdzie nuda nie ma wstępu. W zajęciach wzięło udział 11 
uczestników.

Listopad
29.11.2012r.- "Magiczny wieczór w Chomętowie"-Andrzejki to wyjątkowy wieczór, pełen wróżb i 
przepowiedni. Jest to najlepsza okazja, aby dowiedzieć się, jaka czeka nas przyszłość. Obecnie 
wróżby traktujemy bardziej jako formę dobrej zabawy i wróżymy sobie wszyscy – nie ma znaczenia 
płeć, wiek ani stan cywilny. Dlatego w tym dniu Biblioteka Publiczna i Świetlica wiejska 
zorganizowały seans wróżb. Było tradycyjnie lanie wosku, wędrówki butów przez próg, losowanie 
imion swoich przyszłych partnerów, i wiele innych przepowiedni. Potem przyszedł czas na tańce, 
zabawy i konkursy. Był też słodki poczęstunek i napoje. W zabawie wzięło udział 18 osób.

Grudzień
8.12.2012r.- "Antydepresyjna szkoła"- Dzieci ze szkoły Podstawowej w Chomętowie wzięły 
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udział w programie "Antydepresyjna szkoła". Udział wzięło 21 dzieci.
3.12.2012r-18.12.2012r.- "Urok świątecznych kartek"- Biblioteka Publiczna ogłosiła konkurs dla 
dzieci na najpiękniejszą kartkę świąteczną. Dzieci chętnie podjęły temat i do konkursu zgłoszono 
33 prace. Wszystkie kartki były bardzo ładne i oryginalne. Jury miało nie lada kłopot z wybraniem 
tych najpiękniejszych. Zwycięzcami zostali Antonina Żakrowska i Kacper Stachowiak, II miejsce 
zdobyły Natalia Kamińska i Oliwia Niespodziana, a III Zosia Wabich i Remigiusz Lisiecki, którzy 
otrzymali dyplomy i nagrody. Doceniono również prace pozostałych uczestników, którzy zostali 
wyróżnieni i otrzymali drobny upominek. I chociaż dzisiaj modne jest wysyłanie życzeń za pomocą 
sms-a i e-mail, to jednak sentyment do kartek świątecznych pozostał. W konkursie wzięło udział 33 
dzieci.
18.12.2012r.-"Spotkanie ze Św. Mikołajem"-W magiczny czas świąt przyjechał do Chomętowa 
św. Mikołaj. Na początku każde z dzieci zrobiło laurkę lub portret Mikołaja. Po wysłuchaniu legendy 
o św. Mikołaju, do dzieci przybył oczekiwany gość z workiem prezentów. Każde dziecko aby 
otrzymać upominek musiało powiedzieć wierszyk lub zaśpiewać piosenkę. Następnie dzieci 
zaprosiły Mikołaja do wspólnej zabawy. Spotkanie przebiegło w miłej i wesołej atmosferze, której 
towarzyszyły wspólne tańce i śpiewy. Odchodząc, św. Mikołaj obiecał wrócić za rok. Spotkanie 
zorganizowane zostało przez Bibliotekę Publiczną i Świetlicę wiejską w Chomętowie. Na spotkanie 
przybyło 20 uczestników.

Filia Królikowo

Styczeń
2,3,4,5.01 pomoc przy zbiórce fantów przeznaczonych na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 
Darczyńcy gromadzili swoje dary w bibliotece. Grupa młodzieży pod czujnym okiem kierowniczki 
biblioteki sporządzała numerki do fantów, oraz je pakowała do woreczków foliowych. W pracach 
wspierających orkiestrę udział wzięło 8 osób poświęcając w tym celu około 40 godzin każda.

Luty
01,03,08,10,15,17,22,24,29.02 zajęcia z komputerem dla dorosłych. Szkolenie miało na celu 
zapobieżenie wykluczeniu cyfrowemu,oraz integrację międzypokoleniową. Szkolenie to odbywało 
się z okazji ,,Europejskiego Roku Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej”, udział w 
nim wzięło 6 osób. Każda z osób uczestniczyła w 9 godzinnych lekcjach podczas których 
opanowały podstawy obsługi komputera, oraz edytora tekstu. Osoby uczestniczące w szkoleniu 
zapoznały się także z ciekawymi stronami w internecie.
13,16,20,24,27.02,,Zimowe gadu –  gadu”  zajęcia w czasie wakacji zimowych. Podczas zajęć 
dzieci korzystały z materiałów zawartych w czasopiśmie,, Kumpel”między innymi rozwiązywały 
zagadki, układały puzzle, oraz dowiadywały się różnych ciekawostek o krajach Europy. 
Znajdowaliśmy informacje w internecie i księgozbiorze. W zajęciach uczestniczyło 26 dzieci.

Marzec
09.03 Dzień Kobiet dla członkiń Koła Gospodyń Wiejskich w Królikowie impreza organizowana 
przy współpracy KGW, oraz Świetlicy Wiejskiej w Królikowie. Podczas imprezy panie wysłuchały 
poezji śpiewanej w wykonaniu Karoliny Driemel w/g tekstów Lecha Tkaczyka o wspólnym tytule 
,,Moja miłość niczyja”. Dzień Kobiet był połączony ze Światowym Dniem Poezji. Kierownik 
Biblioteki zatroszczyła się o drobne upominki dla wszystkich Pań. Poczęstunek zapewniło KGW 
ogółem w imprezie udział wzięło 29 kobiet.
15.03 Odwiedziny przedszkolaków w bibliotece. Kierownik biblioteki oprowadziła dzieci po 
bibliotece i opowiedziała jak należy zapisać się do biblioteki. Dzieci dowiedziały się także jakie 
działy znajdują się w bibliotece, a na koniec zostały poczęstowane czekoladkami. Kierowniczka 
biblioteki została zaproszona do przedszkola. W spotkaniu uczestniczyło 14 dzieci.
29.03 Odwiedziny w przedszkolu. Spotkanie przebiegało pod tytułem ,,Wiosna” dzieci opowiadały 
o pierwszych oznakach wiosny, a następnie obejrzały film w realizacji Ryszarda Smolarskiego 
,,Bocian w Kłopocie”  o wiosce bocianiej koło Szczecina. Maluchy narysowały rysunki podczas 
spotkania dotyczące pierwszych oznak wiosny , oraz bocianów w naszej okolicy. W spotkaniu 
udział wzięło 21 przedszkolaków wraz z wychowawczyniami. Maluchy w zamian za piękne obrazki 
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otrzymały słodycze od kierowniczki biblioteki. W marcu nastąpiła całkowita wymiana książek w 
punktach bibliotecznych Słupach, Ciężkowie i Dąbrówce Słupskiej. Został zlikwidowany punkt 
biblioteczny w Chraplewie.

Kwiecień
05 Mini konkurs rysunkowy ,,Wielkanoc” dla przedszkolaków w Królikowie. Dzieci namalowały stół 
wielkanocny na którym narysowane były podstawowe potrawy wielkanocne. Opowiadały o 
tradycjach zasłyszanych od dorosłych. W zajęciach i konkursie udział wzięło 23 przedszkolaków 
wraz z nauczycielami wychowania przedszkolnego. Kierowniczka biblioteki publicznej w Królikowie 
poczęstowała maluchy cukiereczkami, a na koniec zrobiliśmy sobie wszyscy pamiątkowe zdjęcie.
10,11,12,13, wystawa dotycząca Katastrofy Smoleńskiej w 2 rocznice katastrofy. Wystawę 
stanowiły czasopisma takie jak Viva, Gazeta Pomorska, Przewodnik Katolicki i inne. Wystawę 
obejrzało około 60 osób. 17,18,19 gazetka, oraz wystawka książkowa dla dzieci klas II i III z okazji 
Światowego Dnia Książki. Dzieci dowiedziały się podczas zwiedzania wystawki jak cenną jest 
książka, a zaproszona na wystawę Pani Maćkowska opowiedziała jak kiedyś trudno było dotrzeć 
do książki. Opowiedziała także , jak bardzo wszyscy chcieli mieć w swej miejscowości bibliotekę, 
aby móc wypożyczać książki różnego rodzaju z których mogli się uczyć. Opowiedziała im także ,że 
kiedyś książki czytano w domach na głos. Często dodała jedyną książką było Pismo Święte. 
Wspomniała, że dzieci mogą się dzisiaj cieszyć z ogólnego dostępu do książek. W spotkaniu przy 
okazji wystawy udział wzięło 32 dzieci i gości wraz z nauczycielami.

Maj
21,22,23,24,28,29,30,31 konkurs z okazji Dni Szubina ,,Co mówi Tobie ta fotografia”. Dzieci 
przychodzące do biblioteki odgadywały z fotografii gdzie to jest w Szubinie. Za prawidłową 
odpowiedz otrzymywały lizaczka. W zgadywance udział wzięło 16 dzieci. 
25 lekcja biblioteczna dla kl. IV ,,Książka w moim życiu”. Dzieci opowiadały jak to książki 
poszerzyły ich horyzonty myślowe. Jak poprzez książkę poznają kulturę innych narodów, a także 
życie rówieśników w innych krajach. Uczniowie obejrzeli wystawkę książkową dotyczącą 
wybranych tematów spotkania. W lekcji uczestniczyło 19 uczniów wraz z nauczycielem.

Czerwiec
01.12 Dzień Dziecka w bibliotece. Każdy dziecko czy dorosły w dniu dziecka otrzymał podczas 
odwiedzin lizaczka. Dziecko dlatego, że lubi słodycze, a dorosły dlatego aby sobie przypomnieć, 
że kiedyś także był dzieckiem. W Dniu Dziecka odwiedziło bibliotekę w wypożyczalni i czytelni 27 
osób. 09 Festyn z okazji Dnia Dziecka. Biblioteka w Królikowie była jednym z organizatorów 
festynu dla dzieci. Kierownik biblioteki przygotowała napisy zawiadomiła prasę, a także ułożyła 
program festynu wraz z konkurencjami sportowymi. W festynie udział wzięło około 72 osoby.
20 odwiedziny w przedszkolu grupach najmłodszych. Przedszkolaki zapoznały się z legendą o 
Szubinie. Aby utrwalić zdobyte wiadomości pobawiliśmy się w teatr. Dzieci odtwarzały legendę trzy 
razy. Opowieść zrobiła na nich duże wrażenie. Na koniec zajęć kierowniczka biblioteki 
opowiedziała o fladze Szubina i wartościach kulturowych z nią związanych. Starym zwyczajem 
poczęstowała dzieci cukierkami. W spotkaniu udział wzięło 23 przedszkolaków wraz z 
nauczycielkami nauczania przedszkolnego. 

Lipiec
Temat zajęć ,,Zabawmy się w bibliotece”, zaproszone zostały dzieci i młodzież w wieku od 6 do 16 
lat. Zajęcia odbywały się przez 9 dni w godzinach od 13:00 do 15:00 biblioteka zapewniła napoje 
oraz materiały. Udział w zajęciach był bezpłatny.
Cel zajęć: zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży podczas ferii letnich. 
,,Papierowe ZOO”  dzieci wykonywały z kolorowych gazet smoki o długości 5 metrów. Smoki 
wykorzystano jako strachy na wróble na przydomowych plantacjach truskawek. W przerwie dzieci 
zostały poczęstowane paluszkami i napojami chłodzącymi. Po przerwie graliśmy w baloniki gra 
polegała na podbijaniu jak największej liczby. Mistrz podbijania poradził sobie aż z dziewięcioma 
balonikami. W zajęciach udział wzięło 7 dzieci w godzinach od 13 do 15 wtorek 10 lipca. ,,Rusz 
umysłem” na zajęciach rozwiązywaliśmy krzyżówki i rebusy z gazety dla dzieci ,,Kumpel” , a kiedy 
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dzieci doszły do wprawy w rozwiązywaniu same konstruowały krzyżówki i rebusy dla swoich 
koleżanek i kolegów. W przerwie dzieci zostały poczęstowane ciastkami i napojami chłodzącymi. 
Po przerwie bawiliśmy się przed biblioteką były to wyścigi z hula – hop. W zajęciach udział wzięło 
8 dzieci w godzinach od 13 do 15 środa 11 lipca.
,,Planszowe mistrzostwa” rozgrywki w gry planszowe , które publikowane były w Świerszczykach w 
latach poprzednich. W przerwie dzieci zostały poczęstowane paluszkami i napojami chłodzącymi. 
W zajęciach udział wzięło 6 dzieci w godzinach od 13 do 15 czwartek 12 lipca.,,Przyroda w okół 
nas „  , omówiony został wygląd zielnika na podstawie prezentacji internetowej. Następnie został 
ogłoszony konkurs na piękny zielnik. W przerwie dzieci zostały poczęstowane ciastkami i napojami 
chłodzącymi. W zajęciach udział wzięło 7 dzieci w godzinach od 13 do 15 piątek 13 lipca. 
Układanie i naklejanie puzli na kartonie. Wykorzystano puzle publikowane w gazecie dla dzieci 
,,Kumpel”. W przerwie dzieci zostały poczęstowane paluszkami i napojami chłodzącymi. W 
zajęciach udział wzięło 5 dzieci w godzinach od 13 do 15 poniedziałek 16 lipca.
 ,,Zgadywanki i wykreślanki” dzieci rozwiązywały zagadki i wykreślały drogi w labiryntach aby dojść 
do celu. W przerwie dzieci zostały poczęstowane cukierkami i napojami chłodzącymi. W zajęciach 
udział wzięło 6 dzieci w godzinach od 13 do 15 wtorek 17 lipca. ,,Owadzie wyklejanki”  dzieci 
poznawały różne owady i ich zwyczaje, oraz występowanie. Wykorzystano książkę ,,Tajemnice 
owadów”  z serii edukacja i zabawa. W przerwie dzieci zostały poczęstowane paluszkami i 
napojami chłodzącymi. W zajęciach udział wzięło 7 dzieci w godzinach od 13 do 15 środa 18 lipiec. 
,,Moje zwierze na papierze”  malujemy swoje zwierzęta, którymi się opiekujemy samodzielnie. 
Opowiadamy o nich i historiach , które im się przydarzyły. Wystawa prac naszych futrzanych i 
pierzastych milusińskich. W przerwie dzieci zostały poczęstowane paluszkami i napojami 
chłodzącymi. W zajęciach udział wzięło 8 dzieci w godzinach od 13 do 15 czwartek 19 lipca.
,,W krainie baśni”  dzieci poznały dwie z mało znanych bajek Andersena. Następnie bawiły się w 
grę ,,Pomidor”. Było wesoło i bardzo gwarno, a najbardziej przy zwrocie fantów. Na koniec zajęć 
zostały rozdane nagrody za najpiękniejszy zielnik. W przerwie dzieci zostały poczęstowane 
lizakami i napojami chłodzącymi. W zajęciach udział wzięło 9 dzieci w godzinach od 13 do 15 
piątek 20 lipca.

Filia Rynarzewo

Styczeń
05.01.- 26.01. przez m-c styczeń raz w tygodniu odbywały się warsztaty w ramach projektu ,, 
Organizacja warsztatów konkursu dziedzin sztuki ludowej''promujące sztukę ludową regionu ,, 
Pałuk'' . Zajęcia prowadziła twórczyni ludowa pani Jadwiga Bołka. Wykonywaliśmy z krepy róże, 
astry, bzy, georginie. Były przyśpiewki ludowe i rozmawiałyśmy gwarą korzystając ze słownika 
gwary pałuckiej ,, Roboszek''. Robiliśmy pająka ze słomy i bibułki. Pająk zawieszany kiedyś był w 
środku izby. Wykonaliśmy z krepy rózgi – płaska kompozycja kwiatowa, którą przystrajano obrazy. 
W zajęciach wzięli udział dorośli i dzieci. Ogółem w zajęciach udział wzięło 64 osoby.

Luty
8.02. - Gminny XIV konkurs wiersza patriotycznego pt. Tobie Polsko ta kropla krwi wrzącej''. W 
konkursie udział wzięli uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. Ogółem udział wzięło 30 
recytatorów z Szubina, Kowalewa, Turu i Rynarzewa.
13.02.,, Plastyczne zimowisko'' –  zajęcia plastyczne praca zespołowa. Ocalić baśń od 
zapomnienia – głośne czytanie baśni ,, Dziewczynka z zapałkami''. W zajęciach udział wzięło 11 
osób.
14.02. ,, Walentynki w bibliotece'' – dzieci udekorowały bibliotekę dużymi sercami, wykonały 
kartki walentynkowe oraz z masy solnej serca. Poznali tradycję tego święta, która mówi o miłości i 
przyjaźni wśród ludzi. Inscenizacja wiersza Jana Brzechwy pt.,, Żuk''.Udział wzięło 11 osób.
15.02. ,,Karnawał w bibliotece'' –  zabawa przy muzyce dla wszystkich dzieci podczas której 
przeprowadzono konkurs rysunkowy pt.,,Najpiękniejsze miejsce zimą w Rynarzewie''.Impreza 
zorganizowana wspólnie ze Świetlicą Wiejską. Udział wzięło około 80 dzieci.
16.02. ,, Spotkanie czytelnicze na którym czytaliśmy wybrane fragmenty książek Grzegorza 
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Kasdepke. W spotkaniu udział wzięło 9 dzieci.
20.02. ,, Siedmiomilowe buty'' – głośne czytanie wiersza Jana Brzechwy a następnie odbył się 
konkurs rysunkowy do przeczytanego tekstu. Wszyscy otrzymali słodkie nagrody. Udział wzięło 11 
dzieci.
21.02. ,, Nie tylko siedmiomilowe buty'' –  konkurs plastyczny polegający na wykonaniu 
oryginalnego pojazdu bajkowego. Udział wzięło 13 osób.
22.02. ,, Warsztaty taneczne'' z instruktorem. Dzieci uczyły się poleczki. W przerwach odbywały 
się bajkowe zgaduj – zgadule. Udział wzięło 22 dzieci.
23.02. Warsztaty plastyczne z instruktorem. W przerwach odbywały się bajkowe kalambury 
gdzie za pomocą gestów i mimiki odgadywano tytuły bajek. Udział wzięło 17 dzieci.

Marzec
14.03. - Warsztaty teatralne. Dyrektor R.B.P. W Szubinie przeprowadził warsztaty dla uczniów z 
Gimnazjum z klas pierwszych. W czasie zajęć prowadzący przybliżył uczniom dramaturgię grecką, 
wyjaśnił podstawy interpretacji tekstu, symbolikę sceny greckiej i rzymskiej. W spotkaniu udział 
wzięło 47 uczestników.
20.03. - wycieczka dzieci z Niepublicznego Przedszkola ,, Smerfuś II'' z Rynarzewa. Dla wielu z 
nich była to pierwsza wizyta ,, w domu gdzie mieszka książka''. Podczas spotkania dzieci miały 
okazję zapoznać się z pracą bibliotekarki. Wysłuchały bajki H.CH. Andersena pt. ,, Brzydkie 
kaczątko''. Bibliotekę odwiedziło 53 osoby.

Kwiecień
3.04 - ,, Śmigusowo – dyngusowe psikusy'' – lekcja biblioteczna na której omówiono zwyczaje 
wielkanocne. Następnie dzieci wykonywały palmy z krepy i bukszpanu. W zajęciach udział wzięło 
16 osób.
4.04.- Wycieczka dzieci z przedszkola ,,SMERFUŚ'' . Na spotkaniu zostały omówione zwyczaje 
wielkanocne. Dzieci wykonały kartki wielkanocne z brystolu i bibułki. Obejrzały wystawę nowości 
literatury dla dzieci. W spotkaniu udział wzięło 26 osób.

Maj
15.05.- Konkurs pięknego czytania wierszy Jana Brzechwy dla klas 2 –  3. Udział wzięło 34 
dzieci.

Czerwiec
9.06. - ,, Z rodzinką najlepiej'' – pod takim hasłem biblioteka i świetlica zaprosiła mieszkańców na 
imprezę. Program artystyczny przedstawiły dzieci uczęszczające na zajęcia do świetlicy. Były 
recytowane wiersze i piosenki dla mam. Biblioteka przeprowadziła konkurs rodzinny pt. ,,Znam 
swoje dziecko''. Na zakończenie wszyscy otrzymali słodycze. Udział wzięło 85 osób.
15.06. -,, Chcę wiedzieć więcej o piłce nożnej'' –  na podstawie artykułu ze Świerszczyka 
omówiliśmy zasady gry, fair play i EURO 2012. To 14 turniej o Mistrzostwo Europy w piłce nożnej. 
Oficjalne maskotki mistrzostw to bliźniacy Sławek i Slawko. Dzieci wzięły udział w konkursie 
plastycznym, którego tematem była piłka nożna –  EURO 2012. Wszyscy otrzymali słodycze, a 
prace wywieszono w bibliotece. Udział wzięło 16 osób.
22.06. - Lekcja biblioteczna ,, Tradycje świętojańskie''. Najważniejszym elementem jest wicie 
wianków i puszczanie ich na wodę, szukanie kwiatu paproci, skoki przez ognisko. W lekcji udział 
wzięło 14 osób.
24.06. - Festyn ,, Wianki 2012'' – zorganizowany wspólnie z Radą Sołecką i K.G.W. Na imprezie 
przeprowadzono szereg konkursów plastycznych, zręcznościowych, rodzinnych. Ogółem udział 
wzięło około 150 osób.
26.06. - 28.06. - Warsztaty z obsługi elektronicznej skrzynki pocztowej. Odbyły się trzy spotkania z 
grupą osób 50+. Udział wzięło 6 osób.
27.06. - Na zakończenie roku szkolnego do biblioteki przyszły dzieci z wychowawczynią panią 
Lidią Nowak, które podziękowały za współpracę . Na spotkaniu było głośne czytanie ,, Mikołajka na 
wakacjach''. Porozmawialiśmy na temat bezpiecznych wakacji. Udział wzięło 21 osób.
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Lipiec
16.07 warsztaty z języka niemieckiego , które przeprowadziła pani Joanna Leśniarek – 
nauczyciel języka niemieckiego w Zespole Szkół w Rynarzewie. W tym roku przypada 170-ta 
rocznica urodzin Marii Konopnickiej najwybitniejszej poetki z tej okazji czytane były Jej wiersze ze 
zbioru pt. ,, Co słonko widziało''. Do przeczytanego wiersza ,, Stefek Burczymucha'' uczestnicy 
rysowali ilustracje. W zajęciach udział wzięło 14 osób.
17.07. -warsztaty z j. niemieckiego, zajęcia plastyczne na których dzieci wykonały techniką 
origami myszkę do wiersza ,, Stefek Burczymucha''. Gry i zabawy na świeżym powietrzu. Udział 
wzięło 15 osób.
18.07 warsztaty z języka niemieckiego, zajęcia kulinarne na których dzieci pod okiem pani 
Radnej Gminy Marii Pianko uczyły się lepić pierogów. Danie było tak smaczne , że pierogów 
zabrakło. Udział wzięło 14 osób.
24.07 wycieczka po okolicy i zabawa w podchody. Na trasie dzieci rozwiązywały zagadki 
literackie i nie tylko. Zmęczeni ale zadowoleni wróciliśmy do biblioteki. Mimo zmęczenia grupka 
dzieci zabrała się do czytania. Udział wzięło 15 osób.
25.07 zajęcia plastyczne na których pod okiem pani Aleksandry Podżerek dzieci z kolorowego 
papieru wykonały techniką origami letnie kwiaty. Tematycznie do zajęć były czytane wiersze Marii 
Konopnickiej ze zbioru pt. ,, Co słonko widziało''. Gry i zabawy na świeżym powietrzu. Udział 
wzięło 14 osób.
26.07 zajęcia plastyczne - ,, Zwierzęta mórz –  ośmiornica'' –  praca w zespole na których 
dzieci z brystolu wycinały ośmiornicę i rybki , które pomalowały kolorowymi farbami. Piękne 
kolorowe prace zawisły w bibliotece. Na dzieci czekały kiełbaski z grilla. Udział wzięło 15 dzieci. Na 
wszystkich zajęciach dzieci otrzymywały słodki poczęstunek.

Sierpień
29.08 ,, Noc w bibliotece'' – jedną z największych atrakcji dla małych czytelników była możliwość 
spędzenia czasu poza domem, w śpiworach pomiędzy regałami pełnych książek. Tej nocy nie 
zabrakło gier i zabaw w kalambury, wspólne oglądanie filmu, pyszna kolacja, wspólne czytanie. W 
zajęciach udział wzięło 7 osób.

Październik
10.10. - ,, Święto pieczonego ziemniaka” - dla dzieci przygotowano szereg zabaw, zagadek 
dotyczących ziemniaka. Wcześniej ogłoszono konkurs na najdziwniejszą bulwę i stworka 
zrobionego z pyry. Najciekawsze prace zostały nagrodzone słodyczami. Było ognisko i pieczenie 
ziemniaków. Panie z K.G.W. przygotowały dla dzieci placki ziemniaczane, którymi się zajadały.W 
imprezie udział wzięło 60 osób.
22.10. - ,, Miejsca pamięci wokół nas”  - pod takim tytułem odbyła się lekcja biblioteczna 
przeprowadzona przez Dyrektor Muzeum Ziemi Szubińskiej panią Kamilę Czechowską. Na lekcję 
przybyli uczniowie klasy III Szkoły Podstawowej w Rynarzewie. Pani Kamila zapoznała młode 
pokolenie z miejscami pamięci z okresu Powstania Wielkopolskiego i II wojny światowej. 
Trzecioklasiści z dumą mówili, że to właśnie powstańcy są patronem ich szkoły. W lekcji udział 
wzięło 25 osób.
31.10. - ,, Popołudnie strachów i tajemnic”  - duchy, czarownice i inne stwory bawiły się w 
bibliotece. Podczas spotkania nie zabrakło różnych konkursów, zabaw, gier i tańców. Serwowano 
czarodziejskie dania min. móżdżek czarownicy, kopytka barana czy języczków jeża. Biesiadnicy 
głośno czytali ,, Wiersze, że aż strach” Małgorzaty Strzałkowskiej. Udział wzięło 11 osób.

Listopad
21.11. - ,, Święto Pluszowego Misia” - dzieci zapoznały się z historią pluszowego misia, który w 
tym roku kończy 110 lat. Misie towarzyszą dzieciom na całym świecie, dodają otuchy, pocieszają, 
łagodzą lęk przed samotnością. Na dzieci czekało wiele konkursów, zabaw i zagadek. Udział 
wzięło 75 osób.

Grudzień
5.12. - ,, Spotkanie z Mikołajem” - dzieci brały udział w różnych konkursach, rozwiązywały 
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zagadki, rebusy, rysowały Mikołaja. Na zabawie pojawił się Mikołaj z workiem słodyczy. Maluchy 
śpiewały i mówiły wierszyki gościowi. Wszyscy otrzymali dużo słodkich upominków, które 
ufundowała biblioteka i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szubinie. 
Dzieci zajadały się piernikami upieczonymi przez panie z K.G.W. Zabawa trwała do póżnych 
godzin wieczornych. Udział wzięło 90 dzieci.
18.12. - ,, Spotkanie wigilijne '' - dzieci pod opieką bibliotekarki piekły pierniczki, świątecznie 
ustroiły bibliotekę, nakryły stół i łamaliśmy się opłatkiem oraz składaliśmy sobie życzenia. Udział 
wzięło 15 osób.

Filia Samoklęski Małe

Styczeń
05.01 „Magiczny skok w Nowy Rok”. Spotkanie świąteczno-noworoczne w którym wzięli udział 
mieszkańcy z rodzinami. Dzieci przedstawiły program artystyczny, miały okazję. uczestniczyć w 
różnych konkursach oraz zaprezentować swoje umiejętności recytatorskie i wokalne. W spotkaniu 
uczestniczyło około 80 osób.
13.01 „  Spotkanie Klubu Przyjaciół Kubusia Puchatka”. Zajęcia literacko-plastyczne w 
130.rocznicę urodzin A.A. Milne. W zajęciach uczestniczyło 10 dzieci.

Luty
13.02 „Zima wkoło jest wesoło”. Zabawy na świeżym powietrzu, w których uczestniczyło 10 
dzieci.
14.02 „Walentynkowe serduszko”. W zajęciach literacko-plastycznych. Wzięło w nich udział 11 
dzieci. 
15.02 „W krainie chłodu jest zamek z lodu”. Spotkanie z baśnią J.Ch. Andersena połączone z 
konkursem plastycznym. Uczestniczyło w nim 15 dzieci.
17.02 „Roztańczona biblioteka - Walentynkowy bal przebierańców”. Zajęcia taneczne, bal 
karnawałowy dla dzieci i młodzieży. Wesołe przebrania uświetniły całą zabawę i nadały jej 
karnawałowy nastrój. Uczestniczyło w nim około 50 osób. 21,02 „Kto zagadki ładnie zgadnie, 
tego zima nie dopadnie”. Quizy, zgaduj-zgadule, rozsypywanki literowe, zabawy językiem 
polskim. W zajęciach uczestniczyło 10 dzieci. 
22-24.02 „Zimowa śnieżynka”. Pod takim hasłem dzieci za pomocą białej farby, krepy i 
plasteliny przedstawiły zimowy krajobraz. W warsztatach plastycznych wzięło udział 15 dzieci. 

Marzec
01.03 „Dorobek literacki J.I. Kraszewskiego”. Wystawka w 125. rocznicę śmierci pisarza. 
19.03 „Wiosna w oczach dziecka”. Zajęcia plastyczne, czytanie wierszy o tematyce wiosennej. 
W spotkaniu uczestniczyło 11 dzieci.
21.03 „Wiosenne inspiracje w bibliotece”. Powitanie wiosny. Zajęcia plastyczne, taneczno-
wokalne, gry i zabawy ruchowe. W spotkaniu uczestniczył 16 dzieci.

Kwiecień
02.04. „Jestem ilustratorem baśni”. Konkurs plastyczny zorganizowany w Międzynarodowy 
Dzień Książki dla Dzieci. Wzięło w nim udział 14 uczestników.
05.04. „Wielkanocne inspiracje”. Dzieci zapoznały się z tradycjami związanymi ze świętami 
Zmartwychwstania Pańskiego. Wykonały prace plastyczne o tematyce wiosennej i wielkanocnej. W 
warsztatach uczestniczyło 13 dzieci.
20.04 „Demostenes”. Eliminacje do drugiej edycji Gminnego Konkursu Krasomówczego pt. 
Demostenes zorganizowano we współpracy ze SP w Turze. Zakres treści przygotowanych 
wystąpień był różnorodny. W kręgu uczniowskich zainteresowań znaleźli się zarówno 
współcześni, jak i dawni twórcy, autorzy utworów humorystycznych, jak również z dziedziny 
fantasy. Była też twórczość własna. W konkursie wzięło udział 16 dzieci.
23.04 „Ziemia- naszą planetą”. Zajęcia plastyczne dla dzieci z okazji obchodów Dnia Ziemi. 
Wzięło w nich udział 12 dzieci.
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Maj
02.05. „Polskie symbole narodowe-Święto Flagi”. Pogadanka połączona z zajęciami 
plastycznymi. W spotkaniu uczestniczyło 11 osób.
11.05 „Konopnicka dzieciom”. Zajęcia literacko-plastyczne w 170.rocznicę urodzin M. 
Konopnickiej. Uczestnikami spotkania było 12 dzieci z Klubu Młodego Czytelnika.14.05 „Mój 
wymarzony świat”. Zajęcia plastyczne, w których wzięło udział 10 dzieci.18,25,31.05 „Majowe 
Inspiracje Twórcze”. Warsztaty taneczno - teatralne dla dzieci i młodzieży. W zajęciach wzięło 
udział 19 dzieci.

Czerwiec
01.06 „  Wszystkie dzieci nasze są…”. Pod takim hasłem odbył się festyn w Samoklęskach 
Małych. Dzieci przygotowały dla mieszkańców program artystyczny i wręczyły symboliczny kwiatek 
wykonany techniką origami. Atrakcją były liczne konkursy, gry i konkurencje sportowe. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się zabawa mająca na celu odnalezienie skarbu, podczas której 
rozwiązywano zadania m.in. związane z tematyką Euro 2012. W festynie wzięło udział około 50 
osób.
08,11.06 „ Internet łączy”. Warsztaty komputerowe organizowane dla seniorów, pod patronatem 
ORANGE, mające na celu naukę zakładania i obsługiwania kont osobistych poczty internetowej. 
Wzięło w nich udział 8 osób.
28.06 „Wyprawa do Książkolandii”. Spotkanie biblioteczne z uczniami kl.II SP Turze. W lekcji 
bibliotecznej wzięło udział 18 dzieci.
29.06 „Kto zagadki ładnie zgadnie, tego nuda nie dopadnie”. Quiz literacki, w którym 
uczestniczyło 12 dzieci.

Lipiec
„Zabawa jest nauką, nauka -zabawą”  pod takim hasłem odbywały się tegoroczne wakacje w 
bibliotece w Samoklęskach Małych. Dzieci brały udział w zajęciach plastycznych, literackich, 
tanecznych i zabawach ruchowych. W bibliotece działała kawiarenka internetowa. Zajęcia miały 
charakter integracyjny i jednocześnie twórczy. Najcenniejszą lekcją było wspólne tworzenie, nauka 
tolerancji, funkcjonowania w grupie oraz odpowiedzialności za tzw.„małą Ojczyznę”.
06.07. „Biblioteka sposobem na nudę”. Zabawy językiem polskim-literackie i językowe oraz 
zajęcia sportowe. W spotkaniu wzięło udział 22 dzieci.
13.07. „Mój świat”. Zajęcia plastyczne pobudzające wyobraźnie dziecka. W warsztatach 
uczestniczyło 17 dzieci.
16.07. „Dobry zwyczaj wypożyczaj”. Wystawka książek polecanych na wakacyjny wypoczynek. 
20.07. „Wyprawa do Krainy Bajek”. Pod takim hasłem odbyło się spotkanie z literaturą, podczas 
którego najmłodsi uczestnicy zajęć wakacyjnych wykonali ilustracje do ulubionej bajki. W zajęciach 
wzięło udział 14 dzieci 27.07. „Krajobraz bliski mojemu sercu”. Dzieci poznały walory najbliższej 
okolicy, a następnie wykonały plakat promujący swój region. W spotkaniu uczestniczyło 16 dzieci.

Sierpień
01.08. „Pamięć o Januszu Korczaku”. wystawka w 70. rocznicę śmierci Janusza Korczaka 
pisarza, publicysty, pedagoga, autora utworów dla dzieci i młodzieży.
10.08. „Biblioteka – dobre miejsce dla człowieka”. Konkurs promujący bibliotekę poprzez pracę 
literacką lub plastyczną. W spotkaniu uczestniczyło 16 dzieci.
17.08. „Pocztówka z wakacji”. Podczas realizacji tego zadania dzieci wykonały ciekawe i 
pomysłowe pocztówki o tematyce wakacyjnej. W konkursie plastycznym uczestniczyło 15 dzieci.
24.08. „Literacki i muzyczny Hit Lata 2012”. Spotkanie kończące zajęcia letnie w bibliotece. 
Wybór najciekawszej wakacyjnej książki oraz utworu muzycznego. W spotkaniu wzięło udział 26 
dzieci.

Wrzesień
03-07.09. „Bajkowy tydzień”. Spotkania literackie dla dzieci. W zajęciach uczestniczyło 11 
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czytelników.
21.09. „  Bal u Pani Jesieni”. Zajęcia literacko-plastyczne z elementami muzyki. W spotkaniu 
uczestniczyło 18 dzieci.
28.09. „Święto ziemniaka na pożegnanie lata”. Piknik promujący tradycje regionalne. Dzieci 
poznały historię ziemniaka, wzięły udział w poszukiwaniu skarbu oraz konkurencjach sportowych. 
Wykonały prace plastyczne przy użyciu stempli ziemniaczanych. W pikniku uczestniczyło 58 osób.

Październik
12.10. „Pani Jesień dary niesie”- warsztaty plastyczno-literackie dla dzieci. W zajęciach 
uczestniczyło 12 dzieci.
19.10. „Jesteśmy ilustratorami katalogu książek”- zaprojektowanie i wykonanie ilustrowanej 
karty katalogowej do ulubionej książki. W zajęciach plastycznych wzięło udział 14 dzieci.
31.10. „Fantasy i zabawa”. Pod takim hasłem dzieci z Filii bibliotecznej w Samoklęskach Małych 
przebrane za magicznych bohaterów literackich udały się w podróż w czasie. Po zapoznaniu się ze 
światem fantastyki i magii odwiedziły najbliższą krainę- mieszkańców swojej wsi. Zajęcia miały na 
celu przez zabawę zredukować dziecięcy lęk przed ciemnością. Dzieci zrozumiały, że czarownice, 
potwory i czary istnieją tylko w bajkach. W spotkaniu wzięło udział 38 osób.

Listopad
09.11. „Ta, która nie zginęła”- pogadanka połączona zajęciami plastycznymi. Tradycja spełnia 
ważną i pożyteczną rolę w rozwoju dziecka. Najmłodsi czytelnicy poznali symbole narodowe, wzięli 
udział w zajęciach plastycznych – namalowały flagi i wykonały kotyliony w barwach narodowych. 
Praktyczne zobrazowanie wychowania patriotycznego dzieci wyrażało się w odświętnym, 
uroczystym dekorowaniu biblioteki. W zajęciach uczestniczyło 11 osób.
23.11. „Z przytulanką do biblioteki”  - zabawy literackie, ruchowe oraz zajęcia plastyczne dla 
dzieci związane z obchodami Światowego Dnia Pluszowego Misia. W spotkaniu uczestniczyło 10 
dzieci. 
30.11.„Wieczór pełen wróżb i magii”. Uczestnicy wieczoru andrzejkowego zapoznali się z 
tradycjami związanymi z tym świętem. Wróżby według dawnych wierzeń miały magiczną moc. 
Przybyli goście w mistycznej atmosferze odczytywali wróżby, zaglądali w przyszłość. Nie zabrakło 
lania wosku, wróżb z udziałem butów i kubeczków oraz zabaw tanecznych. W wieczorze 
andrzejkowym pełnym magii, słodkiego poczęstunku i niespodzianek wzięło udział 48 osób. 

Grudzień
28.12 „Przekażcie sobie znak pokoju”- integracyjne spotkanie świąteczno-noworoczne z 
czytelnikami. Wzięło w nim udział 22 osoby. 

Filia Słonawy

Styczeń
7.01.2012 –  Najmłodsi czytelnicy filii bibliotecznej w Słonawach spotkali się Gwiazdorem, który 
przygotował dla nich prezenty. Po oficjalnej części zorganizowano dyskotekę dla wszystkich dzieci, 
zaś rodzice zostali zaproszeni na kawę. W spotkaniu uczestniczyło 20 dzieci. 

Marzec
18.03.2012 –  Dzieci przygotowały wystawkę z okazji zbliżającej się Wiosny. W przygotowaniu 
brało udział pięcioro dzieci. 
26.03.2012 – Dzieci brały udział w przygotowaniu plakatu z okazji Świąt Wielkanocnych. Brało w 
tym udział sześcioro dzieci.

Wrzesień
9.09.2012 Odbyło się „Pożegnanie Lata”  w Słonawach z organizowanego przez Bibliotekę oraz 
Radę Sołecką. Były różne konkurencje między innymi : bieg z jajkiem – trójkami, bieg z rakietkami i 
piłeczkami do tenisa stołowego, było również skakanie na skakance – kto najdłużej też trójkami, 
dziewczyny kręciły hula-hop a dla starszych powyżej 15 roku życia było strzelanie z wiatrówki, 
każdy miał po pięć strzałów a na końcu było ognisko. Wszyscy uczestnicy byli zadowoleni z 
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imprezy. Uczestniczyło w zabawie 40 osób. 

Listopad
23.11.2012 Na początku Andrzejek odbyło się lanie wosku przez dziurkę od klucza, potem dzieci 
losowały wróżby z kolorowymi karteczkami, po tym odbyło się dmuchanie baloników. 
Później dzieci wypisywały swoje życzenia, które potem zostały zalane wodą i te które wypłynęły to 
te które się spełnią , a w między czasie dzieci tańczyły w rytm muzyki z balonem umieszczonym na 
czole , lecz ta para której spadnie balon przegrywa. Była mowa kwiatów która polegała na 
odczytaniu nazwy kwiatu - gdzie było opisane co to znaczy. Również było zgadywanie co to za 
przedmiot, który znajdował się w pudełku i było trzeba z zamkniętymi oczami wyciągnąć go i 
powiedzieć co to jest. Była również wróżba z sercem gdzie od tyłu było trzeba wbić szpilkę i takie 
jakie imię wypadnie to tak będzie miał na imię przyszły chłopak lub dziewczyna. A na końcu była 
potańcówka. W między czasie była przerwa na ciastka i na herbatkę i na kawę dla mam.  
Chciałbym abyś napisał podziękowanie Dla pani sołtys Bożeny Domagały i dla Anny Tacki za 
pomoc oraz chciałbym podziękować radzie sołeckiej.

XII Inne 
W gmachu RBP w Szubinie znajduje się siedziba Koła emerytów i rencistów oraz 

kombatantów. Co tydzień nieodpłatnie przyjmuje prawnik z fundacji CIVITAS. Od października 
2012r. w bibliotece prowadzone są zajęcia dla osób dojrzałych pod nazwą Uniwersytet Życia W 
jego ramach odbywają się m.in. lektoraty z j. hiszpańskiego i angielskiego, prowadzone 
realizowane są zajęcia z Jogi, odbywają się cykliczne spotkania z politykami, vipami, naukowcami i 
artystami a także wernisaże wystaw fotograficznych, pokazy multimedialne.

XIII Wykaz adresowy Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wraz z filiami 

L.p
.

Placówka biblioteczna

1 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie
ul. Kcyńska 11, 89-200 Szubin, 
tel. 52 384-21-60 dyrekcja 
      52 384-81-73 wypożyczalnia dla dorosłych
www.biblioteka.szubin  .pl  ,     
biblioteka@biblioteka.szubin.pl

wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl (łącze typu dsl 8 mega )
czytelnia@biblioteka.szubin.pl
oddzial@biblioteka.szubin.pl

2 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie Filia nr1
ul. Ogrodowa 9 – Szpital. (brak e-maila i telefonu)

3 Rejonowa  Biblioteka  Publiczna  w  Szubinie  Filia  w  Chomętowie 
Chomętowo 25, 89-200 Szubin
tel 52 384 5166
chometowo@biblioteka.szubin.pl (łącze typu neostrada 2 mega)

4 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie Filia w Królikowie
ul. Chraplewska1, 89-200 Królikowo
tel. 52 3847821 
krolikowo@biblioteka.szubion.pl     (łącze typu neostrada 2 mega)  

5 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie Filia w Rynarzewie
ul. Bydgoska 2, 89-200 Rynarzewo
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tel. 523845597 
rynarzewo@biblioteka.szubin.pl     (łącze typu dsl 2 mega)   

6 Rejonowa  Biblioteka  Publiczna  w  Szubinie  Filia  w  Samoklęskach 
Małych
89-200 Samoklęski Małe 16a
tel 523845462 
samokleskimale@biblioteka.szubin.pl     (łącze typu neostrada 2 mega)  

7 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie Filia w Słonawach
Słonawy 28, 89-200 Szubin
tel. 52 3421124
slonawy@biblioteka.szubin.pl (łącze typu neostrada 2 mega ).
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